
 

Apstiprināts ar Stopiņu novada domes  
2014.gada 10.septembra sēdes  

lēmumu (Nr.34; 2.2.5.p.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

STOPIŅU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2013.GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

STOPIŅU NOVADS 
 2014 



2 

 

SATURS 

1. Stopiņu novada dome         3 

2. Stopiņu novada domes administrācija, pašvaldības iestādes, aģentūras un 
kapitālsabiedrības         5 

3. Realizētie projekti         10 

4. Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti      15 

5. Plānošana, būvniecība         17 

6. Izglītība, kultūra, sports un jaunatnes lietas      18 

7. Sociālā aizsardzība         34 

8. Veselības aprūpe         38 

9. Sabiedriskā kārtība         41 

10. Komunikācija ar sabiedrību        46 

11. 2014.gadā plānotie pasākumi        47 

Pielikumi: 

1. Stopiņu pašvaldības struktūra       50 

2. Revidenta ziņojums par 2013.gada finanšu pārskata revīziju   51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

1. STOPIŅU NOVADA DOME 

1.1. Ziņas par pašvaldību 

Pašvaldības nosaukums: Stopiņu novads 

Pašvaldības administratīvais centrs: Ulbroka 

Juridiskā adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, Latvija 

Mājas lapa: www.stopini.lv 

E-pasta adrese: novada.dome@stopini.lv 

Twitter konts: @Stopini_Latvia 

Stopiņu novada domes locekļi: 15 deputāti 

Stopiņu novada domes priekšsēdētājs: Jānis Pumpurs 

Teritorijas lielums: 53.5 km² 

Iedzīvotāju skaits: 10 3591 

1.2. Stopiņu novada dome 

Stopiņu novada dome ir Stopiņu novada vietējā pārvalde, kas ir publisko tiesību subjekts 
un realizē atvasinātas publiskās personas funkcijas Stopiņu novada administratīvajā 
teritorijā:  

- pieņem lēmumus,  

- nosaka pašvaldības institucionālo struktūru,  

- lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu, 

- lemj par kārtību, kādā tiek nodrošināta pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju 
un pārvaldes uzdevumu izpilde, 

- izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. 

 

Pašvaldība 2013. gadā darbojās saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 
10/13 „Stopiņu novada pašvaldības Nolikums”, kas apstiprināti ar 2013.gada 1.jūlija lēmumu 
protokols Nr.3 p.12 (Ar grozījumiem kas izdarīti ar 2013. gada 3. jūlija Saistošajiem 
noteikumiem Nr. 11/13 un 2013.gada 4.septembra Saistošajiem noteikumiem Nr. 12/13), 
kas izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” un „Valsts pārvaldes iekārtas likuma” 
prasībām. Pašvaldība darbojas saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, ievērojot 
valsts un Stopiņu novada pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju, un ar novadu 
saistīto ekonomiski aktīvo personu, un pašvaldības teritorijā esošo nekustamā īpašuma 
īpašnieku intereses. Pašvaldības struktūru skatīt 1.pielikumā. Pašvaldības darbību saskaņā ar 
likumu „Par pašvaldībām” pārrauga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija. 

Stopiņu novada dome savas kompetences un likuma ietvaros darbojas patstāvīgi. 
Stopiņu novada domes pastāvīgās funkcijas ir noteiktas saskaņā ar Latvijas Republikas 
likuma „Par pašvaldībām” 15. pantu. 

 

                                                                 
1
 Uz 01.01.2014. www.pmlp.gov.lv 

http://www.stopini.lv/
mailto:novada.dome@stopini.lv


4 

 

Līdz 2013.gada 31.maijam, atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes 
vēlēšanu likumam, Stopiņu novada domē deputātu pienākumus veica: 

 Jānis Pumpurs 
 Vita Paulāne 
 Iveta Vīksne 
 Ilma Lāčgalve 
 Jānis Koponāns 

 

 Daiga Brigmane 
 Jānis Inzulis 
 Viktors Jakovļevs 
 Gvido Bokša 
 Larisa Šefere 

 

 Atis Senkāns 
 Ronalds Vītols 
 Aldis Grunde 
 Jānis Leimans 
 Imants Stirāns 

 

2013. gada 1.jūnijā notikušajās pašvaldību vēlēšanās atbilstoši Republikas pilsētas domes 
un novada domes vēlēšanu likumam Stopiņu novada domē ievēlēja 15 deputātus: 

Par Stopiņu novada domes priekšsēdētāju ievēlēts Jānis Pumpurs, priekšsēdētāja 
vietnieci - Vita Paulāne. 

Domes sastāvā šobrīd ir: 

 Jānis Pumpurs  Ainars Vaičulens  Boris Smirnovs 
 Vita Paulāne  Līga Kurzemniece  Sergejs Masļakovs 
 Iveta Vīksne  Lelde Sturme  Aldis Grunde 
 Daiga Brigmane  Jurijs Vasiļjevs  Dzintars Saliņš 
 Atis Senkāns  Larisa Šefere  Jānis Leimans 

 
2013. gadā notikušas 28 domes sēdes; 2 – ārkārtas domes sēdes. Domes sēdes tiek 

sasauktas katru otro trešdienu. 

1.3. Stopiņu novada domes pastāvīgās komitejas un komisijas 

Lai nodrošinātu Stopiņu novada darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, domē no 
pašvaldības deputātiem izveidotas 5 pastāvīgās komitejas (sk. 1. tabulā). 

1. tabula.  

Stopiņu novada domes komiteju skaitliskais sastāvs un 
 2012. un 2013. gadā notikušo sēžu skaits  

Komitejas nosaukums 
Komitejas 

sastāvs 

Notikušas sēdes 

2012 2013 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komiteja 

7 deputāti 21 26 

Zemes un mežu īpašumu komiteja 6 deputāti 23 26 

Teritoriālās un uzņēmējdarbības attīstības 
komiteja 

7 deputāti 23 25 

Veselības, aizsardzības, sociālo lietu un 
dzīvokļu komiteja 

5 deputāti 23 26 

Finanšu komiteja 7 deputāti 30 26 

 
Atsevišķu pašvaldībai nodoto funkciju pildīšanai dome ir izveidojusi 8 pastāvīgās 

komisijas (sk. 2. tabulā).  



5 

 

2. tabula.  

Stopiņu novada domes notikušo komisiju sēžu skaits 2013. gadā 

Komisijas nosaukums Sēdes 

Iepirkumu komisija 137 

Administratīvā komisija 39 

Vēlēšanu komisija 2 

Izsoles komisija 4 

Civilās aizsardzības komisija  

Satiksmes drošības, ceļu apsaimniekošanas un ceļu pārņemšanas 
komisija 

 

Maksas pakalpojumu aprēķināšanas komisija 1 

Korupcijas novēršanas komisija 2 

 

2. STOPIŅU NOVADA DOMES ADMINISTRĀCIJA, PAŠVALDĪBAS IESTĀDES, 
AĢENTŪRAS UN KAPITĀLSABIEDRĪBAS 

2.1. Stopiņu novada domes administrācija 

Novada pašvaldības funkciju izpildi un darbību atbilstoši pašvaldības nolikumam un 
domes lēmumiem nodrošina administrācija, ko vada domes iecelts izpilddirektors Andris 
Kurzemnieks, kā arī citas pārvaldes (administrācijas) amatpersonas, iestāžu (nodaļu, 
dienestu un citu struktūru) vadītāji un darbinieki. 

Administrācija ir pašvaldības izpildorgāns, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu 
izpildi, kā arī tās organizatorisko un tehnisko apkalpošanu.  

2.2. Stopiņu novada domes iestādes un struktūrvienības 

Pašvaldības domes pakļautībā ir iestādes un struktūrvienības: Ulbrokas vidusskola; 
Stopiņu pamatskola; Pirmsskolas izglītības iestāde „Pienenīte”; Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skola; Gaismas internātpamatskola un Upesleju internātpamatskola - rehabilitācijas centrs; 
Ulbrokas kultūras nams un tā padotības struktūrvienība – Stopiņu novada pašvaldības 
muzejs; Ulbrokas sporta komplekss, un tā padotības struktūrvienība - Stopiņu baseins, 
Ulbrokas bibliotēka; Sauriešu bibliotēka; Dienas centrs „Upeslejas”; Dienas centrs „Saurieši”; 
Dienas centrs „Ulbroka”; Dienas centrs „Cekule”; Dienas centrs „Līči” (darbība uzsākta 2013. 
 gada decembra mēnesī); Stopiņu novada Bāriņtiesa; Stopiņu novada Sociālais dienests; 
Stopiņu novada pašvaldības policija; Būvvalde; Dzimtsarakstu nodaļa. Iestādes un 
struktūrvienības nodrošina kādu konkrētu, šauri specializētu pašvaldības funkciju. 

2013. gada sākumā Stopiņu novada domes administrācijā bija 29 amata vietas. 



6 

 

3. tabula.  

Stopiņu novada domes personāla sadalījums 
 pa vecuma grupām uz 2013. gada beigām 

Sadalījums pa vecuma 
grupām 

Kopā Vīrieši Sievietes 

18 līdz 20 
   

21 līdz 25 2 1 1 

26 līdz 30 6 1 5 

31 līdz 35 1 
 

1 

36 līdz 40 5 
 

5 

41 līdz 45 3 
 

3 

46 līdz 50 2 
 

2 

51 līdz 55 5 1 4 

56 līdz 60 3 1 2 

61 līdz 65 1 1 
 

66 līdz 70 2 2 
 

71 līdz 75 
   

76 līdz 80 1 
 

1 

Kopā 31 7 24 
 

Pašvaldībā tiek nodarbināti speciālisti, kuri ir ieguvuši augstāko izglītību vai turpina 
mācīties augstākajās mācību iestādēs. Pārstāvētas visas vecuma grupas.  

4. tabula.  

Stopiņu novada domes personāla izglītība uz 2013. gada beigām 

Izglītības dokuments 2013 2012 

Augstākā izglītība (vecā parauga diplomi) 10 9 

Pielīdzināta maģistra grādam 4 4 

Maģistra grāds (tai skaitā profesionālais) 8 7 

Bakalaura grāds (tai skaitā profesionālais) 10 11 

Pirmā līmeņa augstākā izglītība (koledžas) 1 1 

Vidējā profesionālā (vecā parauga diplomi) 3 3 

Vidējā speciālā (vecā parauga diplomi) 1 1 

Vidējā: 

No tiem mācās augstākās izglītības iestādēs 

5 

3 

7 

5 
 

Atsevišķiem darbiniekiem ir vairāki dažādu specialitāšu un līmeņu diplomi. Vairāk kā 
trešdaļai darbinieku ir augstākā izglītība. 

2.3. Stopiņu novada domes aģentūras 

Lai nodrošinātu pašvaldības funkcijas, darbību veic pašvaldības aģentūras (turpmāk 
tekstā PA). PA „Stopiņu ambulance” organizē kvalitatīvu veselības aprūpi un sabiedrības 



7 

 

veselības rādītāju uzlabošanu novadā. Tās kompetencē ietilpst pašvaldības veselības 
politikas mērķu realizācija. Stopiņu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks” (turpmāk 
tekstā PA ‘’Saimnieks”) ir Stopiņu novada domes izveidota aģentūra, kurai ar Domes 
lēmumu uzdots veikt pašvaldības funkcijām izrietošus pārvaldes uzdevumus: komunālo 
pakalpojumu nodrošināšanu, teritorijas apsaimniekošanu un labiekārtošanu, pašvaldības un 
starptautisku projektu un programmu īstenošanu, nekustamo īpašumu pārvaldīšanu un 
apsaimniekošanu, skolēnu pārvadājumu organizēšanu Stopiņu administratīvajā teritorijā. 

 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks” (turpmāk – Aģentūra) savu darbību 
uzsāka 2004. gada 1. janvārī, īstenojot Stopiņu novada administratīvās teritorijas 
labiekārtošanas, sanitārās tīrības un autotransporta pakalpojumu jomas, tai skaitā, skolēnu 
pārvadājumus, Stopiņu novada pašvaldībai piederošo ielu, ceļu un laukumu būvniecību, 
rekonstruēšanu un uzturēšanu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošo parku, skvēru un zaļo 
zonu ierīkošanu un uzturēšanu. Aģentūra savā darbībā realizē likuma „Par pašvaldībām” 15. 
pantā noteiktajās pašvaldības autonomajās funkcijas, t.i., organizē iedzīvotājiem komunālos 
pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā 
īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, un gādā par Stopiņu novada administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību. 

Aģentūras struktūras pamatjautājumi ir regulēti Aģentūras nolikumā. Aģentūras darbību 
vada Aģentūras direktors. Aģentūras struktūrvienības: Ulbrokas komunālās saimniecības 
nodaļa; Upesleju komunālās saimniecības nodaļa; Celtniecības un remonta nodaļa; 
Transporta un labiekārtošanas nodaļa.  

Personāla skaitliskais sastāvs, salīdzinot ar 2012. gadu, praktiski nav mainījies - amata 
vietu skaits 130 un vidējais darbinieku skaits 2013. gadā - 127 cilvēki Personāla izglītības 
līmenis – divām trešdaļām ir pamatizglītība vai vispārējā izglītība. Vidējā profesionālā 
izglītība ir tikai piektajai daļai 26 darbiniekiem un pirmā līmeņa profesionālā augstākā 
izglītība 3 darbiniekiem, akadēmiskā izglītība vai otrā līmeņa augstākā izglītība 9 cilvēkiem. 
Skat. 5. tabulu. 

5. tabula.  

PA „SAIMNIEKS” personāla izglītība 2012.gadā un 2013.gadā 

2012 2013 

Amata vietu skaits uz 01.01.2013. –    129 cilv. 
 
Vidējais darbinieku skaits 2012.gadā –  129 cilv. 
 
Profesionālā izglītība:                                
sākumskolas                                                    3 cilv. 
pamatizglītība                                               36 cilv. 
vispārējā                                                        53 cilv. 
vidējā profesionālā                                      26 cilv. 
pirmā līmeņa prof. augstākā izgl.                3 cilv. 
akadēmiskā izgl. vai otrā līm. augst. izgl.   8 cilv. 
 

Amata vietu skaits uz 01.01.2014. –  130 cilv. 
 
Vidējais darbinieku skaits 2013.gadā – 127 Cilv. 
 
Profesionālā izglītība:                                
sākumskolas                                                  3 cilv. 
pamatizglītība                                              39 cilv. 
vispārējā                                                        50 cilv. 
vidējā profesionālā                                      26 cilv. 
pirmā līmeņa prof. augstākā izgl.                3 cilv. 
akadēmiskā izgl. vai otrā līm. augst. izgl.   9 cilv. 
 

 



8 

 

Aģentūrā pārsvarā strādā darbinieki vecumā no 40-59 gadiem, kuru īpatsvars ir vairāk 
nekā puse no uzņēmumā strādājošām vīriešiem (73 vīrieši no tiem vecumā no 40-59 gadiem 
– 41 jeb 56 %) un sievietēm (57 sievietes no tām vecumā no 40-59 gadiem 35 jeb 61 %). 
Darbinieki vecumā no 20-39 gadiem no kopējā personāla skaita sastāda vien 16%. Ceturtā 
daļa darbinieku ir vecumā virs 60 gadiem. Sk. 6. tabulu. 

6. tabula.  

Kopsavilkums pa vecuma un dzimuma grupām 2013.gadā 

N
r. 

Sl.Prf.PGr. 
Nosaukums 

V(20-
24) 

S (20- 
24) 

V (25- 
39 

S (25- 
39) 

V (40- 
59) 

S (40-
59) 

V (60un 
vairāk) 

S (60un 
Vairāk) 

Vir. Siev. 

1. Vadītāji 0 0 1 0 3 1 2 0 6 1 

2. Vecākie speciālisti 0 0 0 1 2 1 0 0 2 2 

3. Speciālisti 0 0 5 0 2 3 0 1 7 4 

4. Kalpotāji 0 0 0 1 0 2 0 1 0 4 

5. 
Pakalp. un tirdzn. 
darbinieki 

0 0 0 2 1 5 1 1 2 8 

6. 
Kvalificēti 
lauks. un zivs. 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

7. 
Kvalificēti 
strādnieki un 
amatnieki 

0 0 2 1 15 0 7 1 24 2 

8. 
Iekārtu un mašīnu 
operatori un izstr. 

0 0 3 0 7 1 6 1 16 2 

9. 
Vienkāršas 
profesijas 

3 2 2 8 7 19 2 5 14 34 

1
0. 

Kopā 3 2 13 13 37 32 18 11 71 58 

 

2013. gadā kā galvenais un prioritārais uzdevums Aģentūrai bija Eiropas Savienības 
līdzekļu apgūšana. 

Galvenie notikumi, kas ietekmējuši aģentūras darbību pārskata gadā:  

2013. gadā Aģentūra turpināja dalību uzsāktajā Eiropas Savienības līdzfinansētajā 
projektā: Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Ulbrokā” un Eiropas Savienības Eiropas reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansētajos projektos: “Ūdenssaimniecības attīstība Stopiņu novada Sauriešu ciemā” un 
“Ūdenssaimniecības attīstība Stopiņu novada Upesleju ciemā”. Līdz ar to pārskata gadā tika 
realizēta piesaistītā Eiropas Savienības līdzfinansējuma naudas plūsma, kura ietekmē arī 
kopējos Aģentūras finanšu rezultātus. 

 

Aģentūras ieņēmumi sastāv no piešķirtiem un pašu līdzekļiem. Salīdzinājumā ar 2011. 
gadu to īpatsvars 2012. un 2013. gadā nav būtiski mainījies, līdzīgi kā ieņēmumu struktūra. 

Aģentūra 2014. gadā turpinās strādāt pie komunālo pakalpojumu sniegšanas kvalitātes 
uzlabošanas – Ulbrokas, Sauriešu, Upesleju, Līču, Cekules ciematu siltumapgādes, ūdens 
apgādes un kanalizācijas sistēmu rekonstrukcijas un sakārtošanas, kā arī pašvaldības ceļu 
sakārtošanas, pašvaldības teritorijas un māju iekšpagalmu labiekārtošanas, paredzēta ceļa 
uzturēšanas tehnikas iegāde un parādu atgūšana no parādniekiem. 

 



9 

 

12,53%

54,76%

9,78%

22,93%

10,47%

52,64%

11,95%

24,94%

9,95%

52,74%

15,44%

21,87%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Ieņēmumi par īri un

apsaimniekošanu

Ieņēmumi par

komunāliem

pakalpojumiem

Ieņēmumi par

pakalpojumiem

Saņemtie pašvaldības

transferti

2011.g. 2012.g. 2013.g.

 

1.attēls. PA „Saimnieks” ieņēmumu 2013.gadā  salīdzinājumā ar 2011. un 2012.gadu   

Aģentūra savā darbībā plāno turpināt konkrētu darbu izpildē piesaistīt Eiropas 
Savienības līdzfinansējumu. 

2.4. Stopiņu novada domes kapitāldaļas kapitālsabiedrībās 

7. tabula.  

Stopiņu novada domes kapitāldaļas kapitālsabiedrībās 2013. gada sākumā un beigās 

 Ieguldījums uz 
01.01.2013.g. (Ls) 

Izmaiņas 
+/- 

Ieguldījums uz 
31.12.2013.g. (Ls) 

Līdzdalība % 

SIA „Getliņi 2” 19 028 -19 028 0 100 

SIA „Getliņi Eko” 264 300 13 229 277 529 2,08 

SIA „Rīgas 
apriņķa avīze” 

788 0 788 5.06 

SIA „Stopiņu 
kolektors” 

30 296 598 30 894 20.11 

Banka NORD/LB 133 0 133 0 

Kopā ieguldījumi 314 412 -5 201 314 545 X 

 



10 

 

3. REALIZĒTIE PROJEKTI 

2013. gadā Stopiņu novada domes galvenie uzdevumi bija nodrošināt pašvaldības 
funkcijas, sekmēt iedzīvotāju labklājību un teritorijas izaugsmi, sagatavot projektu 
pieteikumus un tos īstenot, sekmēt uzņēmējdarbības attīstību novadā un veicināt sadarbību 
starp pašvaldību, uzņēmumiem, nevalstiskajām organizācijām un iedzīvotājiem. 

 
2013. gadā Stopiņu novada dome realizēja dažādus Eiropas Savienības struktūrfondu 

finansētos projektus. 
Īstenotie projekti aptvēra dažādas jomas: pašvaldības teritoriju apsaimniekošanu, 

kultūru un izglītību, plānošanas procesu, pašvaldības darba pilnveidošanu un pašvaldības 
kapacitātes stiprināšanu. 

Pašvaldības teritoriju apsaimniekošanas nozarē: 

1) Klimata pārmaiņu instrumenta līdzfinansēts (turpmāk tekstā KPFI) projekts 
„Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Stopiņu novada pašvaldības publisko 
teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”. 

2) Pārskata gadā PA „Saimnieks” ir veicis sekojošus darbus: 

 Siltumapgādes saistītie darbi par summu 955 460 LVL: Siltumenerģijas ražošana 
un piegāde pieciem novada ciematiem; maģistrālās siltumtrases nomaiņa 
Ulbrokā 2.etaps no mājas Institūta ielā 34 līdz kamerai K-2, daļēji nomainīta 
siltumtrase Radiostacijas ielā u.c.; 

 Ūdensapgādes un kanalizācijas saistītie darbi par summu 364 070 LVL: Ūdens 
apgāde, sadzīves notekūdeņu novadīšana un pārstrāde. Notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu un atdzelžošanas stacijas rekonstrukcija Līču ciemā; 

 Māju apsaimniekošanas/pārvaldīšanas, labiekārtošanas saistītie darbi par 
summu 370 803 LVL; 

 Privatizētā un pašvaldībai piederoša dzīvojamā fonda uzturēšana un remonts 
novada ciematos. 

Kultūras un izglītības nozarē: 

1) 2013. gadā jau trešo gadu notika Stopiņu novada pašvaldības finansēto projektu 
konkurss. Konkursā tika saņemti 16 projektu pieteikumi, atbalstīti 12 projektu 
pieteikumi. 

2) Pārskata gadā PA „Saimnieks” ir veicis sekojošus darbus: 

 Pašvaldības iestāžu, skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu saistītie darbi 
331 247 LVL; 

 Telpu remontdarbi – PA “Stopiņu ambulance” Ulbrokā, Stopiņu pamatskolas 
PII grupās, Ulbrokas vidusskolā, Stopiņu pamatskolas pirmsskolas izglītības 
grupās, PII „Pienenīte” grupu telpās, Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā, 
pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu remonti, u.c. 

3) Pārskata gadā Ulbrokas vidusskolā: 

 Visi pedagogi ir nodrošināti ar portatīvo datoru, kas paredzēts lietošanai mācību 
procesa ietvaros, pildot darba pienākumus; 



11 

 

 Aprīkotas klases ar datorprojektoriem;  

 Izglītības iestāde pilnībā ir aprīkota ar videonovērošanas sistēmu, kas nodrošina 
attēla ierakstīšanu gan izglītības iestādes iekšējās telpās, gan pagalmā - pie 
skolas autobusu pieturas un pie ieejas izglītības iestādē; 

 Ir norobežota izglītības iestādes pieguļošā teritorija – gājēju celiņi un laukuma ar 
norobežojošu žogu, vārtiem. Tādējādi ir nodrošināta izglītojamo pārvietošanās 
skolas teritorijā, negūstot apdraudējumu no autotransporta satiksmes; 

 Ir izveidots speciālā pedagoga kabinets – klase, kurā var uzturēties skolēni, kuri 
tiek izņemti no klases uz vienu stundu vai līdz vienai dienai. Šajā klasē skolēni var 
turpināt mācības speciālā pedagoga vai sociālā pedagoga vadībā pēc individuāla 
plāna; 

 KPFI līdzfinansēts projekts „Energoefektivitātes pasākumu īstenošana Ulbrokas 
vidusskolā, nodrošinot siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanu”. Projektu 
plānots īstenot līdz 2014. gada 1.jūlijam; 

 Garderobes telpās tika veikti rekonstrukcijas darbi. Garderobei blakus esošā 
telpa perspektīvā paredzēta jaunsargu pulciņa vajadzībām, tās rekonstrukcijas 
darbi paredzēti 2014. gadā; 

 1. stāvā tika veikts vestibila un gaiteņa sienu kosmētiskais remonts. Skolēnu 
padomes vajadzībām izveidota labiekārtota, mēbelēta telpa; 

 2. stāvā četrās klasēs veikts kosmētiskais remonts. Informātikas klasē mainīti 
bojātie, savu laiku nokalpojušie krēsli pret jauniem. Viena klase pielāgota bērnu 
apmācībai ar speciālām vajadzībām. Uzlabotas zēnu un meiteņu labierīcības 
telpas. Skolotāju istabā un DVMJ kabinetā veikts kosmētiskais remonts un 
uzstādītas jaunas mēbeles; 

 3. stāvā piecu klašu telpās veikts kosmētiskais remonts. Veikts remonts 
skolēniem paredzētajās labierīcības telpās nomainot santehniku; 

 4. stāvā veikta neapbūvēto telpu pirmās kārtas būvniecība, kopējā izbūvējamā 
platība 227 m2. Izveidotas divas klases ar platību 65m2 un 60m2, skolēnu 
labierīcību telpas, kā arī labierīcības telpas paredzētas skolēniem ar speciālām 
vajadzībām;  

 Veikta apkures sistēmas ventiļu daļēja maiņa. Mainītas avārijas stāvoklī esošās 
kanalizācijas un ūdensvada caurules; 

 Skolas ēdnīcā remontēti kanalizācijas un ūdensvada mezgli, daļēji nomainīts 
novecojušais inventārs un iekārtas pret jaunām, energotaupošām iekārtām.  

4) Ulbrokas vidusskola un Upesleju internātpamatskola – rehabilitācijas centrs saņēma 
apstiprinājumu projektu īstenošanai, kas tika iesniegti Izglītības un zinātnes 
ministrijas izsludinātajā konkursā „Sporta inventāra iegādei mācību priekšmeta 
„Sports” standarta īstenošanai izglītības iestādēs”. Projektu ietvaros tika iegādāts 
aprīkojums peldēšanas nodarbībām, futbola, basketbola un volejbola spēlei, 
augstlēkšanai, vieglatlētikas nodarbībām un citām sporta nodarbību aktivitātēm. 



12 

 

50% no projekta finansējuma sedza Izglītības un zinātnes ministrija, un 50% Stopiņu 
novada pašvaldība. 

5) Pārskata gadā Upesleju internātpamatskolā: 

 Realizēta ugunsdrošības sistēmas sakārtošanas - ugunsgrēka atklāšanas, 
trauksmes signalizācijas un ugunsgrēka izziņošanas sistēmas uzstādīšana 
Latvijas – Šveices sadarbības programmas projektā „Atbalsts ugunsdrošības 
pasākumiem pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs”; 

  Izbūvēts speciāls lifts, kas savieno medicīnas korpusu, mācību telpas un 
ēdināšanas bloku; 

 2013. gadā klašu telpas nodrošinātas ar jaunām, ērtām un funkcionālām 
mēbelēm – soliem, krēsliem, plauktiem, atbilstošiem izglītojamo vecumam un 
augumam. Veikts datorklases kosmētiskais remonts.  

 Tehnisko darbinieku ērtībām izremontēta atpūtas telpa. 

 Veikts energo audits, kā rezultāti izmantoti KPFI organizētā atklāta konkursa 
projekta iesniegšanai, lai samazinātu siltumenerģijas patēriņu un ar to 
saistītās izmaksas. Iestāde sagatavojusi un iesniegusi LR Vides aizsardzības un 
reģionālajā attīstības ministrijā projektu „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 
gāzu emisijas samazināšanai Upesleju internātpamatskolā – rehabilitācijas 
centrā; 

 Realizēts Stopiņu novada pašvaldības projektu  konkursā atbalstīts projekts 
„Pieskaries manai sirdij”; 

 Pedagogi piedalījās LR IZM īstenotajā Eiropas Savienības 2007. - 2013. gada 
struktūrfondu plānošanas perioda darbības programmā “Cilvēkresursi un 
nodarbinātība” papildinājuma 1.2.2.1.5. apakšaktivitātes projekta “Pedagogu 
konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” 
īstenošanā; 

 Īstenoti projekti: ESF projekts "Dabaszinības un matemātika", Lauku atbalsta 
dienesta projekts " Atbalsts piena produktu iegādei izglītojamajiem vispārējās 
izglītības iestādēs" un Lauku atbalsta dienesta projekts " Atbalsts augļu un 
dārzeņu piegādei skolēniem vispārējās izglītības iestādēs" jeb programma 
"Skolas auglis"; 

 Iesniegti divi projekti Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai ( 
turpmāk tekstā ELFLA) līdzfinansējuma piesaistei mākslīgās klinšu kāpšanas 
sienas un trenažieru zāles izveidei; 

 Izstrādāts tehniskais projekts „Piebraucamais ceļš Upesleju 
internātpamatskolai – rehabilitācijas centram Stopiņu novadā”.  

6) ELFLA atbalstīts projekts „Multifunkcionāla sporta seguma iegāde Ulbrokas sporta 
kompleksam”. Projekta ietvaros uzstādīts multifunkcionāls, augstas kvalitātes grīdas 
segums, kas atbilst FIBA, FIVB, IFF, IHF (starptautiskie sporta veidi) standartiem. 
Projekta kopējās izmaksas sastāda 23 286,45 Ls, tai skaitā ELFLA līdzfinansējums 
17 321,04 Ls un Stopiņu novada domes finansējums 5 966,14 Ls;  

7) ELFLA atbalstīts fonda projekts „Stopiņu pamatskolas jaunās piebūves iekštelpu 
labiekārtošana”. 



13 

 

Projekta ietvaros tika labiekārtotas Stopiņu pamatskolas jaunās piebūves telpas: 
projekta kopējās izmaksas sastāda 3 000,00 Ls, tai skaitā ELFLA līdzfinansējums 
2 231,41 Ls un Stopiņu novada domes finansējums 768,59 Ls;  

8) Paveiktie saimnieciskie darbi 2013. gadā Stopiņu pamatskolā: 

 Pabeigta skolas siltumapgāde un 1. kārtas piebūve (katlu māja, datorklase, 
garderobe); 

 Pabeigta bruģa ieklāšana pirmsskolas izglītības ēkas iekšpagalmā; 

 Skolā veikts telpu kosmētiskais remonts, daļēja apkures krāšņu nojaukšana. 

 Izgatavotas mēbeles PII vienas grupas garderobē; 

 Nopirkts gaisa mitrinātājs vienā bērnudārza grupā; 

 Daļēji nomainīts PII mīkstais inventārs, mēbeles; 

 Iegādāts inventārs bērnudārza spēļu laukumos; 

 Uzlabots un remontēts meiteņu mājturības kabinets; 

 Veikts kosmētiskais remonts skolas kāpņu telpā uz 2. stāvu. 
 

9) Gaismas internātpamatskolā 2013. gadā tika veikta morāli novecojušās ēkas ,,Križas” 
nojaukšanas projekta izstrāde un realizācija; 

10) 2013. gada decembra mēnesī darbu sāka Stopiņu novada Sociālā dienesta 
Interaktīvais kabinets. 
Kabineta tehniskais nodrošinājums un mēbeles iegādātas projekta „Interaktīvā 
kabineta labiekārtošana Stopiņu novada iedzīvotājiem sociālās funkcionēšanas 
uzlabošanai” ietvaros. Projekts īstenots ar ELFLA līdzfinansējumu - 90% no kopējām 
attiecināmajām izmaksām ir ELFLA līdzekļi un 10 % Stopiņu novada domes 
finansējums. Kabineta kosmētiskais remonts ir veikts par  Stopiņu novada domes 
finansējumu; 

11) 2013. gada 1. novembrī tika pabeigta skatu laipas būvniecība, soliņu un atkritumu 
urnu uzstādīšana pie Ulbrokas ezera. Projekts tika īstenots ar Eiropas zivsaimniecības 
fonda (turpmāk tekstā EZF) līdzfinansējumu - 90 % no kopējām attiecināmajām 
izmaksām ir EZF līdzekļi un 10 % Stopiņu novada domes finansējums; 

12) 2013. gada sākumā tika pabeigta projekta „Sporta laukuma atjaunošana Stopiņu 
pamatskolā” īstenošana. Projekta ietvaros tika atjaunots sporta laukums pie Sauriešu 
pamatskolas, uzstādot žogu, izveidojot laukuma klāju un uzstādot divus basketbola 
grozus. Projekta kopējās izmaksas sastāda 10 043,00 Ls, tai skaitā ELFLA 
līdzfinansējums 7 470,00 Ls un Stopiņu novada domes finansējums 2 573,00 Ls. 

13) 2013. gadā biedrība "Koris Madara" projekta ietvaros, ko atbalstīja ELFLA un Lauku 
atbalsta dienests, iegādājās 30 komplektus Vidzemes novada etnogrāfiskos tautas 
tērpus kora „Madara” dziedātājām. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 
6 396,06 LVL, ELFLA finansējums ir 90 % no kopējām attiecināmām izmaksām, bet 
10% no kopējām attiecināmām izmaksām finansēja Stopiņu novada pašvaldība; 

14) 2013. gadā PII “PIENENĪTE”, pēc divu gadu darba, ir noslēdzies Comenius partnerības 
projekts „Eiropas bērni dzied un dejo”, kurā piedalījās dalībvalstis Bulgārija, Slovēnija, 
Igaunija, Turcija un Latvija. 



14 

 

Ūdenssaimniecības projekti: 

2013. gadā PA “Saimnieks turpināja” dalību uzsāktajā ES Kohēzijas fonda ( turpmāk 
tekstā KF) līdzfinansētajā projektā „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ulbrokā” 
realizācijā.  

 projekta realizācija tika uzsākta jau 2009. gadā un 2011.g. decembrī tika pabeigti 
būvdarbi un projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ulbrokā” pirmais 
posms tika noslēgts. Realizējot projektu radās piešķirto finanšu līdzekļu ietaupījums. 
Par šiem ietaupītajiem līdzekļiem 2011. gada oktobrī tika noslēgti iepirkuma līgumi, 
kuri paredzēja ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšanu un rekonstrukciju 
Ulbrokā, Vālodzēs un Dzidriņās. 2013. gadā turpinājās uzsāktā projekta realizācija. 
Akceptētā līguma summa (t.sk. PVN) 1 699 835,02 LVL. Darbi tika pabeigti 2013. gada 
20. maijā; 

 

 2013. gadā tika iesniegti projekta iesniegumi darbības programmas „Infrastruktūra 
un pakalpojumi” papildinājuma 3.4. prioritātes „Kvalitatīvas vides dzīvei un 
ekonomiskajai aktivitātei nodrošināšana” pasākuma „Vide” 3.4.1.1. aktivitātes 
„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu 
līdz 2000” ietvaros. 2013. gada 2. septembrī noslēgti divi līgumi par ES fonda 
projekta īstenošanu un Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējuma 
piešķiršanu “Ūdenssaimniecības attīstība Stopiņu novada Sauriešu ciemā” un 
“Ūdenssaimniecības attīstība Stopiņu novada Upesleju ciemā”. Abu augstāk norādīto 
projektu ietvaros 2013. gadā tika uzsāktas un noslēdzās iepirkuma procedūras 
projektēšanā. 2014. gadā plānots divu uzsākto projektu noslēgums. 



15 

 

 

4. FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 

Bezdarba līmenis Stopiņu novadā joprojām turpina samazināties, ja 2012. gada sākumā 
tas vēl bija 5,8 %2, tad 2013. gada sākumā tas ir samazinājies no 4,3 %3 gada sākumā uz 
3,8 %4 gada beigās. Tas atspoguļojas arī novada budžeta ieņēmumos. Ja 2012. gadā 
palielinājās iedzīvotāju parādi par nekustamā īpašuma nodokli un komunālajiem 
pakalpojumiem, ko varētu skaidrot ar iedzīvotāju maksātspējas samazināšanos, tad 2013. 
gadā nekustamā īpašuma nodokļa nomaksas apjoms ir pieaudzis, gan par zemi, mājokli un 
ēkām.  
2013. gadā budžetā vairāk kā pusi ieņēmumus veidoja nodokļu ieņēmumi – 51,68 %.  

Vienlaikus jāatzīmē, ka 2013. gadā turpinājās ES fondu piesaiste pašvaldības 
infrastruktūras attīstībā un pilnvērtīgas sociālās vides veidošanā. 
 

Analizējot pašvaldības konsolidētā budžeta rādītājus, redzams, ka konsolidētā 
pamatbudžeta ieņēmumi 2013. gadā pārsniedza iepriekšējā gada rādītājus gandrīz visās 
pozīcijās un bija par pusmiljonu lielāki. Samazinājies kredīta apjoms no Valsts Kases, kas 
saistīts ar to, ka 2013. gadā netiek realizēti ļoti lielie infrastruktūras projekti, tomēr vislielāko 
pieaugumu uzrāda Iedzīvotāja nodokļa ieņēmumi. 

8. tabula. 

Konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi (LVL) 

Ieņēmumu veids 2013.gads 2012.gads 
% no 

kopējiem 
ieņēmumiem 

"+" vai "-„ 
salīdzinot 
ar 2012.g. 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 4 821 154 4 484 683 43,14 336 471 

Nekustāmā īpašuma nodoklis par 
zemi 

468 327 467 639 4,19 688 

Nekustāmā īpašuma nodoklis par 
ēkām un būvēm 

338 597 275 642 3,03 62 955 

Nekustāmā īpašuma nodoklis par 
mājokli 

147 428 137 160 1,32 10 268 

Nenodokļu ieņēmumi 2 012 524 1 922 986 18,01 89 538 

Saņemtie maksājumi 3 333 210 2 983 888 29,83 349 322 

Saņemts kredīts no Valsts Kases 54 504 351 809 0,48 -297 305 

Kopā ieņēmumi 11 175 744 10 623 807 100 551 937 

 
Konsolidētā pamatbudžeta izdevumu daļa rāda, ka, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, 

2013. gadā nedaudz samazinājušies izdevumi vispārējam vadības dienestiem un vides 
sakārtošana un komunālā saimniecībai, nedaudz pieaudzis veselības aprūpes un sabiedriskās 
kārtības un drošības budžets, būtiskāks pieaugums ir brīvā laika, sporta un kultūras 
vajadzību nodrošināšanas un sociālo aizsardzību budžeta daļām, toties izglītības izdevumu 
daļa pieaugusi būtiski, bet vides sakārtošanas un komunālās saimniecības izdevumu daļa 
būtiski samazinājusies. Kopumā izdevumi būtiski samazinājušies. 

                                                                 
2 

www.nva.gov.lv dati uz 31.01.2012.
 

3 
www.nva.gov.lv dati uz 31.01.2013.

 

4 
www.nva.gov.lv dati uz 3112.2012.

 



16 

 

 
9. tabula.  

Konsolidētā pamatbudžeta izdevumi  (LVL) 

Valdības funkcionālās 
kategorijas 

2013.gads 2012.gads 
% no 

kopējiem 
izdevumiem 

"+","-" 
salīdzinot 
ar 2012.g. 

Vispārējie pašvaldības dienesti 461 468 416 918 4,29 44 550 

Sabiedriskā kārtība un drošība 217 341 205 251 2,02 12 090 

Izglītība 4 175 461 3 746 988 38,77 428 473 

Veselības aprūpe 149 606 134 655 1,39 14 951 

Vides sakārtošana un komunālā 
saimniecība 

4 096 755 5 414 320 38,04 -1 317 565 

Brīvais laiks, sports un kultūra 487 168 485 467 4,52 1 701 

Maksājumi izlīdzināšanas fondā 494 426 584 633 4,59 -90 207 

Kredītprocentu nomaksa 42 906 49 214 0,4 -6 308 

Kredīta atmaksa un finanšu 
līzings 

225 671 143 448 2,1 82 223 

Sociālā aizsardzība 417 976 398 501 3,88 19 475 

Kopā izdevumi 10 768 778 11 579 395 100 -810 617 

 
Speciālajā budžetā ieņēmumu daļa kopumā pārsniedza plānoto apjomu par Ls 186 123. 

Izdevumu apjoms ir par 40% mazāks nekā plānots. 2012. gadā speciālajā budžetā 95,2 % no 
ieņēmumiem veidoja nodokļu ieņēmumi, bet 4,8 % - transferti. Ieņēmumu pārsniegums pār 
izdevumiem 2012. gadā bija Ls 289 377 (pēc naudas plūsmas principa). 

 
10. tabula.  

Konsolidētā speciālā budžeta ieņēmumi (LVL) 

Ieņēmumu veids 2013.gads 2012.gads 
% no 

kopējiem 
ieņēmumiem 

"+" vai "-„ 
salīdzinot ar 
2012. gadu 

Autoceļu fonds 68 248 59 444 5,02 8 804 

Dabas resursu nodoklis 1 290 738 1 186 123 94,98 104 615 

Kopā ieņēmumi  1 245 567 100 113 419 
 

11. tabula. 

Konsolidētā speciālā budžeta izdevumi (LVL) 

Izdevumu veids 2013.gads 2012.gads 
% no 

kopējiem 
ieņēmumiem 

"+" vai "-„ 
salīdzinot ar 
2011. gadu 

Autoceļu fonds 68 248 59 444 6,58 8 804 

Dabas resursu nodoklis 603 384 117 566 58,16 485 818 

Kohēzijas fonda projektu 
realizācija 

365 899 779 227 35,26 -413 328 

Kopā izdevumi 1 037 531 956 237 100 81 294 

 



17 

 

Arī konsolidētā speciālā budžeta ieņēmumi 2013. gadā pārsniedz iepriekšējā gada 
ieņēmumus un izdevumi 2013. gadā ir samazinājušies. Tas, galvenokārt, saistīts ar to, ka 
vairs netiek realizēti Kohēzijas fonda projekti. Saņemts auditorsabiedrības SIA „RENIKS” 
neatkarīgu revidentu ziņojums. Sk. 2. pielikumā. 

5. PLĀNOŠANA, BŪVNIECĪBA 

5.1. Teritorijas attīstības plānošana 

Stopiņu novada pašvaldībā ir spēkā trīs visu pašvaldību aptveroši attīstības plānošanas 
dokumenti. Stopiņu novada Teritorijas plānojuma (turpmāk tekstā - Plānojums) izstrādes 
nepieciešamību nosaka spēkā esošo Stopiņu novada pašvaldības domes 2009. gada 16. 
decembra saistošo noteikumu Nr. 29 „Stopiņu novada teritorijas plānojums ar 2009. gada 
grozījumiem grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” darbības 
termiņa izbeigšanās 2014. gadā. 

Pašreiz spēkā esošais Stopiņu novada Teritorijas plānojums ar 2009. gada grozījumiem 
tika izstrādāts 2001. - 2003. gadā un grozīts 2008. - 2009. gadā, plānojums izdots kā saistošie 
noteikumi Nr. 29 „Stopiņu novada teritorijas plānojums ar 2009. gada grozījumiem grafiskā 
daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” ar Stopiņu novada pašvaldības 
domes 2009. gada 16. decembra lēmumu (sēdes lēmums protokola Nr.16, p.6). 

 
No 2012. gada 18. aprīļa spēkā ir Stopiņu novada Attīstības programma 2012.-

2018.gadam un 2014.gada beigās tiks uzsākta Attīstības programmas 2012.-2018.gadam 
Rīcības plāna aktualizācija. 

Stopiņu novada dome 2013.gada 10.jūlijā (protokola izraksts Nr.100) ir apstiprinājusi 
Stopiņu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2012.-2030.gadam.  

Ņemot vērā, ka pastāvēja nepieciešamība spēkā esošajā Stopiņu novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijā 2012. - 2030. gadam precizēt telpisko perspektīvi, saskaņā ar 
jaunākajiem Rīgas plānošanas reģiona un ES jaunākajiem plānošanas dokumentiem un 
prioritātēm un nospraust vadlīnijas teritorijas plānojumam, ņemot vērā jaunākos normatīvos 
aktus, Stopiņu novada dome 2013.gada 13. novembra sēdē pieņēmusi lēmumu. „Par 
Stopiņu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam izstrādes uzsākšanu”. 

 
2013. gadā pašvaldība finansēja projekta „Stopiņu novada ūdensteču (Mazās Juglas un 

Piķurgas) hidroloģiskā modeļa izveidošana, dažādas atkārtojamības palu caurplūdumu 
aprēķināšana, hidroloģisko aprēķinu veikšana palu situācijām, plūdu riska teritoriju 
noteikšana un paredzamo pretplūdu pasākumu ietekmes izpēte uz applūstošajām 
teritorijām” realizāciju. 

2013. gadā uzsākti izstrādāt 2 lokālplānojumi, ko finansē to izstrādes ierosinātāji, un 
viens detālplānojums. 

2014. gadā plānots uzsākt izstrādāt piecus teritorijas attīstības plānošanas dokumentus: 
divus pašvaldības finansētus lokālplānojumus sarkano līniju precizēšanai, divus tematiskos 
plānojumus un jaunu teritorijas plānojumu.  



18 

 

5.2. Būvvaldes darbības pārskats 

Būvvalde ir pašvaldības institūcija, kas pārzina, kā arī kontrolē būvniecību Stopiņu 
novadā un 2013. gadā Būvvaldē strādāja 4 darbinieki. Viņu veiktais darba apjoms 
atspoguļots 10. tabulā. Darba apjoms salīdzinot ar 2011. un 2012. gadu ir pieaudzis visās 
darba jomās, bet ekspluatācijā nododamo objektu skaits ir dubultojies un pastāv tendence 
pieaugt gan izsniedzamo plānošanas un arhitektūras uzdevumu, gan akceptēto būvobjektu 
skaitam. 2014. gadā paredzama Būvvaldes ne tikai darba apjoma palielināšanās, palielināsies 
arī Būvvaldes arhīva apjoms, tiek plānotas izmaiņas Būvvaldes struktūrā un telpu 
izmantošanā. 

 
10. tabula 

Būvvaldes veikto, izsniegto, akceptēto un saskaņoto dokumentu, darbu un 
pasākumu pārskats par 2011. - 2013.gadu 

 2011.g. 2012.g. 2013.g. 

1. Izsniegtās būvatļaujas 168 217 201 

2. Ekspluatācijā pieņemtie būvobjekti, 
a. tai skaitā viena dzīvokļa mājas 
b. rūpnieciskās ražošanas ēkas 

76 
35 

1 

117 
79 

6 

155 

3. Saskaņotas dzīvokļu vienkāršotās 
renovācijas/rekonstrukcijas apliecinājuma kartes 

11 13 9 

4. Izsniegti plānošanas un arhitektūras uzdevumi 
būvprojektēšanas uzsākšanai 

139 168 179 

5. Sagatavoti darba uzdevumi zemes ierīcības 
projektu izstrādei 

11 17 20 

6. Akceptēti būvprojekti 188 202 210 

7. Apstiprināti zemes ierīcības projekti 14 10  

8. Veiktas būvobjektu pārbaudes un pieņemti 
atzinumi 

265 328 324 

9. Notikušas būvvaldes sēdes 42 50 47 

6. IZGLĪTĪBA, KULTŪRA, SPORTS UN JAUNATNES LIETAS 

2013. gadā Stopiņu novadā vispārējo izglītību bija iespējams iegūt Ulbrokas vidusskolā, 
Stopiņu pamatskolā, Upesleju internātpamatskolā – rehabilitācijas centrā, Gaismas 
internātpamatskolā. Pirmsskolas izglītību var apgūt PII “Pienenīte”, Stopiņu pamatskolas un 
Upesleju – rehabilitācijas centra pirmsskolas izglītības grupās, kā arī divās tuvākajās PPII 
“Draugi” un “Karlsons”. Profesionālās ievirzes izglītību var apgūt Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolā. 

6.1. Ulbrokas vidusskola 

2013./2014. mācību gadā zināšanu apguvi Ulbrokas vidusskolā uzsāka 637 skolēni. Skola 
realizē 4 mācību programmas:  

 Pamatizglītības programma;  



19 

 

 Pamatizglītības mazākumtautību programma 3. modelis (ilgstoši slimojošie 
skolēni VA Latvijas Infektoloģijas centra Tuberkulozes un plaušu slimību klīnikā); 

 Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma;  

 Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās 
traucējumiem. 

 
Ulbrokas vidusskolu apmeklē arī citu novadu bērni. Visvairāk skolēnu ir no Salaspils 

novada (82) un Rīgas pilsētas (52), kā arī 20 vēl citu 9 novadu un pilsētu bērni. 
 

11. tabula 

Izglītojamo skaits no 2009./10. līdz 2012./13. mācību gadam 

Mācību gads 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 

Izglītojamo skaits, cilv. 508 544 555 580 637 

 
Salīdzinot pēdējo mācību gadu rezultātus, jāsecina, ka ievērojami samazinās izglītojamo 

skaits, kuri gada noslēgumā saņem nepietiekamus vērtējumus. 
Vidusskolas klasēs šajā mācību gadā, salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu, vidējais 

vērtējums paaugstinājies par 0,3 ballēm. Arī 12. klases absolventi veiksmīgi nokārtojuši 
Valsts centralizētos eksāmenus. Vērtējumi angļu valodā, latviešu valodā, vēsturē un bioloģijā 
ir augstāki par vidējo valstī. 

Gadu no gada pieaug pedagogu kvalifikācija un šobrīd skolā kopā (pamatdarbā ar 
augstāko izglītību) strādā 54 pedagogi un 22 pedagoģijas maģistri, salīdzinājumam 2007./08. 
mācību gadā atbilstoši 38 pedagogi ar augstāko izglītību un 6 pedagogi ar maģistra grādu.  

Skolotāji piedalījās ESF projektos savas kvalifikācijas paaugstināšanai. 2012./13. m.g. 
ieguva 4 skolotāji.  

 
Ulbrokas vidusskolā 2013. gadā bija 14 tehnisko darbinieku štata vietas ar 26 likmēm. 

Attīstoties izglītības iestādes infrastruktūrai, proti, turpinot ēkas ceturtā stāva izbūvi, var 
rasties nepieciešamība radīt papildus štata vienību apkopējas amatam.  

 
Pēdējos trīs mācību gados informācijas komunikāciju tehnoloģijas līdzekļu pielietojumā 

notikušas būtiskas izmaiņas – septiņos kabinetos uzstādītas interaktīvās tāfeles, 19 
kabinetos uzstādīti projektori, ir viena datu kamera, uzlabojušies skolas materiālie resursi – 
ar mācību līdzekļiem papildināta ķīmijas, fizikas, bioloģijas un matemātikas kabinetu 
materiālā bāze (ESF materiāli), iepirkts sporta inventārs (ESF projekts). 

 
Skola piedalījās sekojošos projektos:  

 Erasmus+ projektā – skolotāju mobilitāte un stratēģiskā partnerība; 

 Lauku atbalsta dienesta projekts – Mājturības kabineta izveide; 

 Stopiņu novada pašvaldības finansējuma piesaiste; 

 Samsung nākotnes skolas projekts; 

 EKO skolas projekts. 
Skolā notiek daudzveidīgi ārpusstundu pasākumi, aptuveni 15 pasākumi jau ir 

tradicionāli. 
 



20 

 

Izglītības iestādes infrastruktūra tiek izmantota daļēji. Perspektīvā ir plānots izglītības 
iestādes infrastruktūras, t.sk., materiāli tehniskās bāzes, paaugstināt efektivitāti, organizējot 
izglītības iestādē tālākizglītības kursus mūžizglītības aktivitāšu ietvaros. Piemēram, paredzēta 
mājturības kabineta, datorklašu, zāles un citu resursu papildus izmantošana. Plānots 
mājturības kabineta izmantošana Stopiņu novada iedzīvotājiem, atjaunojot materiāli 
tehnisko bāzi Lauku atbalsta dienesta izsludinātā projekta ietvaros, kurā skola piedalās. 
Līdzīgi ir paredzēts izmantot skolas infrastruktūru Ulbrokas vidusskolas skolēnu autovadītāju 
kursu organizēšanai. 

 
Ulbrokas vidusskolas attīstības pasākumu plāns 2014. gadam paredz nodrošināt regulāru 

skolas tēla veidošanu, popularizēšanu un nodrošināt uz mācību motivāciju vērstu vidi skolā: 

 Veikt skolas telpu izbūves, labiekārtošanas darbus 4. stāvā; 

 Veikt plānveida mācību kabinetu remontus, labiekārtošanu, izveidi; 
 Mājturības kabineta izveide; 
 Vizuālās mākslas kabineta izveide; 
 Sākumskolas kabinetu izveide (2 gab.);  
 Dabaszinību laboratorijas izveide;  
 Sākumskolas metodiskā kabineta labiekārtošana.  

 Turpināt plānveida skolas apkārtnes labiekārtošanu - 2014. un 2015. gads; 

 Iesaistīties ES finansēto projektu izstrādē, piesaistot līdzekļus vides sakopšanai; 

 Erasmus + KA1 un KA2 projekta īstenošana. 

6.2. Upesleju internātpamatskolā rehabilitācijas centrā,  

Upesleju internātpamatskolā – rehabilitācijas centrā, kas Stopiņu novada pašvaldības 
valdījumā no Izglītības ministrijas tika pārņemta 2010. gadā, realizē pamata (2013./14. m. g. 
– 9 audz.) un pirmskolas izglītības programmas (2013./14. m. g. – 73 audz.), speciālās 
pamata (4) un speciālo pirmskolas izglītības programmu – izglītojamajiem ar jauktiem 
attīstības traucējumiem. Speciālās pamatizglītības programmas paredzētas izglītojamajiem 
ar mācīšanās traucējumiem (2013./14. m. g. – 46), ar somatiskām saslimšanām (2013./14. 
m. g. – 60), ar fiziskās attīstības traucējumiem (2013./14. m. g. – 2) un mazākumtautību 
programma izglītojamiem ar somatiskām saslimšanām. Izglītības iestādē īsteno 
pamatizglītības pedagoģiskās korekcijas programmu (2013./14. m. g. – 3). Salīdzinot ar 
iepriekšējiem gadiem, nemainīgs ir audzēkņu skaits pirmskolas izglītības grupās, 
samazinājies skolēnu skaits ar somatiskajām saslimšanām un stabils skolēnu skaits ar 
mācīšanās traucējumiem. Iestādē neviena klase nav apvienota. Klasēs izglītojamo skaits 
svārstās no 9 - 20 izglītojamajiem. 2013.gadā apliecību par pamatizglītības apguvi ieguva 13 
izglītojamie (7 speciālās pamatizglītības izglītojamie ar somatiskām saslimšanām un 6 
speciālās pamatizglītības izglītojamie ar mācīšanās traucējumiem). 

 
Skolā strādā 43 pedagogi, no tiem: trīs 3.pakāpes un viens 4.pakāpes darba kvalitātes 

pedagogs. Kopumā iestādē strādā 43 pedagoģiskie darbinieki. Pedagoģisko darbinieku 
izglītība: augstākā pedagoģiskā izglītība – 36, mācās augstākajā izglītības programmā – 4, 
maģistra grāds – 7, doktora grāds – 1, mācās maģistrantūras programmā – 3 un cita 
augstākā izglītība – 3. Izglītības iestādē darbojas profesionāls atbalsta personāls – divi 
psihologi, divi sociālie pedagogi, viens speciālais pedagogs, divi logopēdi, pieci skolotāja 
palīgi (angļu valodā, matemātikā, latviešu valodā un sākumskolā uz divām klasēm viens 



21 

 

skolotāja palīgs). Veselības aprūpi nodrošina – ārsts psihiatrs, ārsts rehabilitologs, 2 
medmāsas, 2 masāžisti, 1 fizioterapeits. 

 
Vislielākais skolēnu skaits skolā ir no Rīgas (64), Salaspils novada (10) un Stopiņu novada 

(17). Pirmskolas izglītības grupās, galvenokārt, ir tikai Stopiņu novada bērni. 
Iestādei ir internāts, kas nodrošina bezmaksas dzīvošanu iestādes internātā (7 dienas 

nedēļā). Mācību process notiek 8 ēkas korpusos. Iestāde izvietota uz 8,14ha lielā teritorijā. 
Lielā priežu meža un parka teritorija sniedz lieliskas iespējas radošam mācību un atpūtas 
procesam, un veselības uzlabošanai. Caurlaižu režīmu iestādē nodrošina iestādes dežurants, 
kas veic arī videonovērošanu. Teritorijas apsardzi un pārraudzību nodrošina apsardzes 
darbinieki. Iestādē dežurē kvalificēti medicīnas darbinieki, kas atbilstoši savai kompetencei 
spēj sniegt neatliekamo medicīnisko palīdzību līdz ātrās palīdzības brigādes darbinieku 
ierašanās brīdim. 

 
Skolā ārsta – rehabilitologa un fizioterapeita vadībā veic vispārējo un lokālo masāžu, 

ārstniecisko vingrošanu pareizas stājas veidošanai, līdzsvara un koordinācijas kustību 
korekcijai, ritmiku, zāļu tējas, skābekļa kokteiļa procedūras, haloterapiju un peldēšanu, 
darbojas hidroterapijas kabinets – ārstnieciskās vannas (skuju ekstrakts, zāļu un sāļu) 
procedūras un zemūdens masāža. Nodrošinātas nodarbības pie logopēda, psihologa, sociālā 
un speciālā pedagoga. Izglītības programmu realizācijai un ārpusstundu aktivitātēm ir 
piemērota sporta zāle ar izveidotu alpīnisma kāpšanas sienu, aktu zāle pasākumu 
organizēšanai un atbilstoša bibliotēka. Pēdējos gados būtiski uzlabotas iestādes izglītojamo 
dzīvojamās internāta istabas un medicīnas korpusa telpas. Izglītojamo veselības uzlabošanai 
iestādē ierīkota – sāls istaba, 6.korpuss pielāgots izglītojamajiem ar īpašām vajadzībām, 
ierīkots lifts, ūdens (pērļu vanna) terapijas telpas izveidošana, audio – relaksācijas telpas 
izveide. 

 
Iestādē darbojas internets, iekšējā telefona līnija. Izveidota piekļuve bezvadu 

internetam. Pēdējo 5 gadu laikā veikti vērienīgi darbi iestādes fiziskās vides sakārtošanā.  
Iestāde 2013. gadā noslēgusi vienošanos ar SIA „Rīgas austrumu klīniskās universitātes 

slimnīcu” par dažādu izmeklējumu pakalpojumiem izglītojamajiem. 
 
Iestādei ir izveidots un Stopiņu novada domē apstiprināts Attīstības plāns ar darbības 

laiku no 2014. gada līdz 2016.gadam. 
Iestādei ir izstrādāti vairāki projekti telpu un infrastruktūras sakārtošanai, kā „Upesleju 

internātpamatskolas - rehabilitācijas centra pievadceļu rekonstrukcija”, iestādes teritorijas 
inženiertopogrāfiskais plāns, energoefektivitātes un siltināšanas projekts, kā arī teritorijas 
apzaļumošana un labiekārtošana, atpūtas zaļās zonas (terārija) izveides uzsākšanas plāns, 
7.korpusa renovācijas plāns.  

6.3. Gaismas internātpamatskola 

Stopiņu novada teritorijā atrodas Gaismas internātpamatskola, kurā zinības apgūst bērni 
no dažādiem Latvijas reģioniem. 

Gaismas internātpamatskolā realizē 2 Speciālās pamatizglītības programmas 
izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem un izglītojamajiem ar smagiem garīgās 
attīstības traucējumiem akreditētas līdz 19.05.2017. un divas profesionālās pamatizglītības 



22 

 

programmas ,,Ēdināšanas pakalpojumi’’ 1. profesionālā kvalifikācija ,,Pavāra palīgs” 
02.05.2019. un ,,Komerczinības” 1. profesionālā kvalifikācija ,,Tirdzniecības zāles pārzinis” . 

 
12. tabula 

Gaismas internātpamatskolas skolēnu skaits 
 no 2011./2012. līdz 2013./2014.mācību gados 

Mācību 
gads 

Speciālās 
pamatizglītības 

programmas 
A, B līmenis 

Speciālās 
pamatizglītības 
programmas C 

līmenis 

,,Pavāra palīgs” 
,,Tirdzniecības 
zāles pārzinis” 

Skolēnu 
skaits 

Klašu 
skaits 

Skolēnu 
skaits 

Klašu 
skaits 

Skolēnu 
skaits 

Klašu 
skaits 

Skolēnu 
skaits 

Klašu 
skaits 

2013/14 51 5 23 4 11 1 7 1 

2012/13 52 6 22 3 11 1   

2011/12 57 6 22 4 14 1   

 

2013./2014. mācību gadā, profesionālās pamatizglītības programmā, mācības uzsāka 19 
izglītojamie. Skolā tika licencēta jauna profesionālās pamatizglītības programma 
„Komerczinības” 1. profesionālā kvalifikācija „Tirdzniecības zāles pārzinis”. 

 
2013. finanšu gadā skolā strādāja 39 pedagoģiskie darbinieki, kopējais pedagoģisko 

likmju skaits 59,99 . Apkalpojošā personāla darba likmju skaits bija 23,90.  
Skolas pedagoģiskais un apkalpojošais personāls ir pastāvīgs, personāla izmaiņas 2013. 

gadā nepārsniedz 0,4% no strādājošo skaita, kas saistīts ar divu klašu komplektu atvēršanu 
2013./2014.mācību gadā. Vidējais pedagoģiskā personāla vecums bija 42,39 gadi, ir 
piesaistīti jaunāka gada gājuma pedagoģiskie kadri, kas veicina inovatīvu mācību metožu 
ieviešanu mācību procesā, nodrošinot labu pedagoģisko un metodisko profesionālo darbu. 

Skolas pedagogi aktīvi plānveidīgi un regulāri strādā pie profesionālās pedagoģiskās 
pilnveides. Atbilstoši skolas darbības mērķu un uzdevumu sasniegšanai savas profesionālās 
kompetences paaugstināšanai skolas darbinieki finanšu gada laikā apmeklēja kvalifikācijas 
kursus, kas sastāda 1032 akadēmiskās stundas, vidēji 26,58 stundas, tai skaitā tehniskais 
personāls. 

 
Skolas darbības mērķi ir īstenot izglītības procesu, veicināt katra skolēna personības 

veidošanos, nodrošinot visiem skolēniem pieejamu izglītības vidi. Sagatavot skolēnus 
darbam un dzīvei sabiedrībā, veidot pamatu tālākai izglītībai. Veicināt vecāku līdzdalību 
iestādes organizētajos pasākumos un mācību procesa atbalstīšanā. Skolā 2012./2013. 
mācību gadā organizēti 11 pasākumi ar vecāku līdzdalību, kas ir par diviem pasākumiem 
vairāk kā iepriekšējā mācību gadā. Skolā kvalificētu speciālo pedagogu vadībā mācās, pirmās 
darba iemaņas apgūst, dzied, dejo, sporto un vispusīgi sevi pilnveido 92 skolēni. 

 
Skola aktīvi veicina skolēnu integrācijas procesu sabiedrībā. Audzēkņi ar lielu aizrautību 

darbojas dažādos interešu izglītības pulciņos. 2013. gadā kopumā skolā un internātā 
organizēti 65 sporta, mākslinieciskās pašdarbības, tautas tradīciju, valsts svētku un citi  
pasākumi.  Skolēnu darbi  regulāri gūst laureāta godalgas vietējā un republikas mēroga 
pasākumos.  



23 

 

Skolas mācību, atpūtas un sadzīves telpas no 1997. - 2001. gadam ir pilnībā 
rekonstruētas un atbilst Eiropas Savienības prasībām. Skolēniem tiek piedāvāta iespēja 
dzīvot skolas internāta labiekārtotās divvietīgās istabiņās. Bērni piedalās daudzveidīgās 11 
fakultatīvajās nodarbībās un 8 radošajās darbnīcās zināšanu praktiskā pielietojuma 
nostiprināšanai. 

 
Izglītojamiem radītas iespējas parādīt savas iemaņas un prasmes, spējas un 

uzdrīkstēšanos, gūstot labus rezultātus un citu cilvēku pozitīvu novērtējumu, īpaši motivē 
viņus turpmākam vēl nopietnākam darbam. 

Noslēdzies Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētos projektos apakšaktivitātē „Atbalsta 
pasākumu īstenošana jauniešu sociālās atstumtības riska mazināšanai un jauniešu ar 
funkcionālajiem traucējumiem integrācijai izglītībā Inčukalna, Garkalnes un Stopiņu 
novados” un Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētos projektos apakšaktivitātē „Atbalsta 
pasākumu īstenošana jauniešu sociālās atstumtības riska mazināšanai un jauniešu ar 
funkcionālajiem traucējumiem integrācijai izglītībā Upesleju internātpamatskolā-
rehabilitācijas centrā”, sadarbības partneri Upesleju internātpamatskolā-rehabilitācijas 
centrs, Rīgas 4. SIPS, Iecavas internātpamatskola un Gaismas internātpamatskola. 

Realizēts starptautisks cirka projekts Latvija – Vācija. Projekta ietvaros Gaismas 
internātpamatskolas 9 izglītojamie un Ulbrokas vidusskolas 5 izglītojamie Berlīnē apguva 
Cirka apmācības pamatprogrammu un saņēma sertifikātu. Latvijā, Ulbrokas vidusskolā 
Gaismas internātpamatskolasm Ulbrokas vidusskolas un Vācijas Berlīnes cirka skolas 
audzēkņi ar cirka izrādi sveica Stopiņu novada pedagogus Skolotāju profesionālajos svētkos. 

Īpašs sasniegums sportā Speciālās Olimpiādes ziemas sporta veidu Olimpiskās spēles 
Korejā Latvijas komandas sastāvā Līga Liepiņa ieguva zelta, sudraba un bronzas medaļas. 

 
Daži no nākama gadā plānotiem pasākumiem: 

 Turpināt IT tehnoloģiju piedāvājuma izmantošanu metodiskā atbalsta sniegšanā 
skolotājiem mācību priekšmeta satura un metodikas apguvē, individuālo mācību 
programmu izveidē, skolēnu pastāvīgo mācību iemaņu, prasmju uzlabošanā, 
izmantojot IT iespējas; 

 Turpināt skolas sadarbību ar dažādiem dienestiem skolēna sociālo, veselības un 
psiholoģijas vajadzību nodrošināšanai; 

 Atbalstīt skolēnu līdzdalību Speciālas olimpiādes sporta pasākumos; 

 Turpināt piedalīties Eiropas Strukturālo fondu izsludinātajos projektos; 

 Sagatavot un iesniegt dokumentus Profesionālās izglītības programmas 
„Komerczinības” 1. profesionālā kvalifikācija „Tirdzniecības zāles pārzinis” 
akreditācijai; 

 Realizēt projektu autostāvvietas izbūvei un teritorijas labiekārtošanai, kas 
nodrošinās skolēnu drošību, apmeklētāju un personāla vajadzības. 

5.1. Stopiņu pamatskola 

Stopiņu pamatskolā skolēnu skaits kaut nedaudz, bet pieaug jau kopš 2008. gada. Skat. 
12.tabulu. 

Stopiņu pamatskolas izglītojamo vidējam vērtējumam ir tendence pieaugt gan 1.-3.klašu 
grupā, gan 4.-9.klašu grupā. Pēdējo triju gadu laikā samazinās izglītojamo skaits ar 



24 

 

nepietiekamo zināšanu līmeni un līdz ar to palielinās pietiekamo zināšanu līmenis, optimālais 
zināšanu līmenis viduvēji līdzīgs, nestabils. 

 
13. tabula. 

Stopiņu pamatskolā skolēnu skaita izmaiņas 
 no 2008./2009. mācību gada līdz 2013./2014. mācību gadam 

 
2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 

Skolā 92 97 107 103 111 109 

Pirmskolas 
izglītība 

101 119 120 123 123 123 

 

Stopiņu pamatskolā ir 3 licencētas programmas: pamatizglītības mazākumtautību 
programma, pirmsskolas izglītības programma un pirmsskolas izglītības mazākumtautību 
programma.  

Pedagoģiskie darbinieki pastāvīgi paaugstina kompetenci šādos virzienos: priekšmetu 
mācīšanas metodikā, pedagoģijā un psiholoģijā, datorzinībās, audzināšanas jautājumos un 
skolvadības jautājumos. 

Skolā izveidots un darbojas atbalsta personāls, kurā strādā: sociālais pedagogs, logopēdi 
un skolas medmāsa. 

 
2012./2013. mācību gadā visi izglītojamie tika pilnībā nodrošināti ar mācību grāmatām 

(skolas bibliotēkā) un visus 1. klases izglītojamos (13) skola pilnībā apgādāja ar 
nepieciešamajiem mācību līdzekļiem. 

Skolā mācījās 17 skolēni un bērnudārza grupās 8 bērni, kuri deklarēti citās pašvaldībās. 
Absolventi: 9. klasi beidza 16 audzēkņi ar apliecību. Turpina mācības – 6 audzēkņi 

vidusskolā, 8 audzēkņi Rīgas Valsts tehnikumā un 2 audzēkņi strādā. 
Skola piedāvā ārpusklašu nodarbības mūzikā, vizuālā mākslā, datorgrafikā, amatu mācībā 

kā arī sporta nodarbības un peldēšanu baseinā, latviešu un angļu valodas pulciņus. 

5.2. Pirmsskolas izglītība un PII „Pienenīte” 

Pirmsskolas izglītības pakalpojumus Stopiņu novadā piedāvā pirmsskolas izglītības 
iestāde „Pienenīte”, pirmsskolas izglītības grupas Stopiņu pamatskolā un Upesleju 
internātpamatskolā rehabilitācijas centrā. Kopumā pirmsskolas izglītības iestādēs tiek 
nodrošinātas vietas 600 bērniem. PII „Pienenīte” līdz ar 5 jaunu grupu atvēršanu ieguvusi 
papildus 120 vietas un kopumā ir reģistrējusi 420 audzēkņus, Upesleju internātpamatskolā 
rehabilitācijas centrā pirmsskolas izglītības programmā mācās 73 bērni, bet Stopiņu 
pamatskolas pirmsskolas izglītības grupās ir 123 audzēkņi. Līdz ar jaunu grupu atvēršanu PII 
„Pienenīte” situācija ar pirmsskolas izglītības piedāvājumu Stopiņu novadā ir ievērojami 
uzlabojusies. 

 
2013. gads PII „Pienenīte” bija 40 jubilejas gads.  
2013. gadā kopējais grupu skaits bija 19, grupās tika apmācīti bērni vecumā no 1,5 līdz 7 

gadiem. PII realizē Pirmsskolas izglītības programmu un 2 speciālās pirmsskolas izglītības 
programmas – ar jauktiem attīstības traucējumiem un ar valodas attīstības traucējumiem. 



25 

 

No 2012.gada 1.septembra „Pienenītē” ir atvērta logopēdiskā grupa „Burtiņi”. Medicīniski 
pedagoģiskās komisijas atzinumi ir 23 bērniem, kuri apmeklē iestādi. Speciālo logopēdisko 
grupu „ Burtiņi” apmeklēja 12 audzēkņi. 

 
14. tabula. 

Audzēkņu skaita izmaiņas PII „Pienenīte” no 2010.gada līdz 2013.gadam 

Audzēkņu skaits 2010. 2011. 2012. 2013. 

Kopējais bērnu skaits iestādē 
uz 1. septembri 

300 298 405 420 

5/6 gadīgo bērnu skaits uz 1. 
septembri 

133 154 170 175 

Absolventu skaits 56 53 74 76 

 

2013. gada 1.janvārī iestādē bija reģistrēti 418 audzēkņi, no kuriem 76 audzēkņi maijā 
iestādi absolvēja, sasniedzot skolas vecumu (skat 14.tabulu.). No 2013. gada 1. septembra 
iestādē kopējais reģistrētais bērnu skaits ir 420. Vidējais apmeklējums mācību gada laikā bija 
280 bērni. No 2013. gada septembra iestādē strādā 116 darbinieki, tai skaitā, 55 
pedagoģiskie darbinieki, no kuriem 19 ir ar maģistra grādu pedagoģijā. Iestādē strādā 61 
tehniskais darbinieks. 2013. gadā tika noslēgti 29 jauni darba līgumi, bet 15 darba līgumi tika 
pārtraukti. Pedagogi paaugstina savu kvalifikāciju (skat. 15.tabulu.). 

 
15. tabula. 

Pedagogu profesionālās izaugsmes, pilnveides – kursu, semināru un pieredzes skolas 
apmeklējumu skaits 2013.gadā 

Pasākumi Kopā 2013.gadā Apmeklējuši pedagogi: 

Semināri 13 20 

Pieredzes skolas, 
braucieni 

21 31 

Kursi 1 4 

Metodisko darbu skate 1 1 

 
Pārskata gadā iestādei tika izveidota sava mājas lapa: www.ulbroka-pienenite.lv un logo 

emblēma, ko saņēmām kā dāvinājumu no Ulbrokas Mūzikas un Mākslas skolas. 2013. gada 
rudenī iestāde uzņēma visas novada izglītības iestādes, kopīgi svinīgi atzīmējot Skolotāju 
dienu. Iestādes darbinieku komandas, 10 cilvēku sastāvā, piedalījās skrējienā ‘’Rīgas 
maratons-2013’’, kurā prezentēja savu iestādi un novadu. 

 
 PII „Pienenīte” no 2011.gada augusta piedalījās Comenius partnerības projektā „Eiropas 

bērni dzied un dejo”, kura mērķis ir ar bērnu dziesmu, mūziku, deju un skatuvisko darbību 
starpniecību iepazīt citu tautu kultūru un tradīcijas, uzzināt par šo valstu gadskārtu ieražām 
un svētku norisi, gūt priekšstatu par sociālo un dabas vidi. Divu gadu garumā audzēkņi tika 
iesaistīti dažādās projekta aktivitātēs, bet izstrādātie materiāli vēlāk tiks izmantot izglītības 
programmas īstenošanā pie attiecīgajām tēmām. PII „Pienenīte” projektā pārstāvēja 12 
pedagogi. Projekts pabeigts 2013. gadā. 

http://www.ulbroka-pienenite.lv/


26 

 

Iestādē ir izveidojusies veiksmīga sadarbība ar vecākiem. Vecākiem ir iespēja aktīvi 
darboties iestādes padomē, izteikt savus ierosinājumus, priekšlikumus iestādes attīstībai un 
darbības uzlabošanai, kā arī apmeklēt atvērto durvju dienas. Vecāki līdzdarbojas dažādos 
iestādes organizētajos pasākumos. 

 

5.3. Profesionālās ievirzes un interešu izglītība 

Profesionālo mūzikas un mākslas ievirzes izglītību, kā arī interešu izglītību Stopiņu 
novadā var iegūt Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā – pašvaldības dibinātā izglītības 
iestādē. Profesionālās ievirzes izglītības programmās 2012./2013. mācību gadā mācījās 
kopumā 242 audzēkņi, kurus apmācīja 28 pedagogi. Skola 2013. gadā nosvinēja 15 gadu 
jubileju. Skolā mācās 139 audzēkņi mūzikas nodaļā un 103 audzēkņi vizuāli plastiskās 
mākslas nodaļā. Izglītības kvalitātes valsts dienests 2012. gadā pieņēma lēmumu par 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas akreditāciju 13 profesionālās ievirzes izglītības 
programmās.  

Skolas 25 skolotājiem ir augstākā mūzikas vai mākslas izglītība, bet divas skolotājas to 
divu gadu laikā iegūs. ESF projektā „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas 
optimizācijas apstākļos”, 3 pedagogi ieguvuši 4. kvalitātes pakāpi, 10 – 3. kvalitātes pakāpi 
un 11 – 2. kvalitātes pakāpi. Skolotāji regulāri pilnveido sevi tālākizglītības kursos.  

 
Interešu izglītību nodrošina arī Ulbrokas vidusskola, Upesleju internātpamatskola - 

rehabilitācijas centrs un Stopiņu pamatskola, kur ir pieejama kultūrizglītības, valodu 
izglītības, tehniskās jaunrades, kā arī vides izglītības programma, jaunatnes klubi un citas 
izglītojošās programmas. Skolā darbojas dejas mākslas (tautas deju, sporta deju), mūzikas un 
teātra mākslas kolektīvi, vizuālās un lietišķās mākslas pulciņi (foto, keramika, kokapstrāde), 
sporta spēļu komandas (peldēšana, volejbols, ārstnieciskā vingrošana), jaunsardzes un 
individuālo sporta veidu pulciņi - kopumā 31. Ir panākta vienošanās ar AS "Rīgas Satiksme" 
par pilsētas 51. autobusa maršruta pagarināšanu līdz Ulbrokas vidusskolai. 

Upesleju internātpamatskola - rehabilitācijas centrs ir 24 interešu izglītības programmas 
- kas aptver dažādas intereses: mūzika, erudīcija, māksla, dizains un sports. Skola ir bagāta ar 
tradīcijām, kas saskaņotas ar gadskārtas ieražu svētkiem, un skolas norisēm, ataino 
veselības, tūrisma, sporta un kultūras aktivitātes. 

 

5.4. Kultūra 

Būtiska loma kultūras un atpūtas pasākumu rīkošanā Stopiņu novadā ir Ulbrokas kultūras 
namam, dienas centriem, Stopiņu novada vēstures muzejam un bibliotēkām, kā arī šo 
iestāžu sadarbībai savā starpā un ar dažādām nevalstiskajām organizācijām. 

Ulbrokas kultūras nams organizē ikgadējos pasākumus kultūras nama telpās, Līgo parkā, 
kā arī citur Stopiņu novadā. 2013. gadā notika tradicionālie svētku pasākumi: 1991. gada 
Barikāžu aizstāvju piemiņas diena, Lieldienas - Lieldienu gadatirgus „Tautiskā garā” un 
Lieldienu koncerts „Lieldienas atnāca dancodamas”, notika „Bērnu svētki”, Mātes dienas 
koncerts, koncerts „Dejo lieli, dejo mazi”, Līgo vakara pasākums, koncerts „Dziesma un deja 
manam novadam ceļā uz Dziesmu un Deju svētkiem”, Stopiņu novada pašdarbības kolektīvu 
rudens sezonas atklāšanas balle, Skolotāju dienai veltīts pasākums, Lāčplēša dienas 
pasākums, Valsts svētku koncerts un izstāde, Ziemassvētku eglīšu iedegšana Stopiņu novada 



27 

 

ciemos, Ziemassvētku koncerti, tai skaitā Stopiņu novada pašdarbības kolektīvu 
Ziemassvētku koncerts, Jaungada nakts karnevāls.  

Papildus Ulbrokas kultūras nams organizē teātra izrādes, viesmākslinieku koncertus, 
filmu seansus, pašdarbības kolektīvu koncertus, balles, zaļumballes, diskotēkas. Lielākie 
koncerti un pasākumi: Vislatvijas kokļu ansambļu koncerts „Kokles stīgo rakstu zīmes”, 
Teātra diena Līgo parkā, pirmo reizi Diksilendu festivāla koncerts un Līgo parka Lielais 
vasaras festivāls, brīvdabas dižkoncerts „Atkal, atkal ir debesis pušu”, bet plašākais 
pasākums bija veltīts Līgo parka 25 gadiem. Līgo vakarā pirmo reizi notika izrāde 
„Skroderdienas Silmačos” amatieru teātra izpildījumā. 

2013. gadā notika vairāki jubilejas pasākumi: Politiski represēto biedrības 20 gadu 
jubilejas pasākums „Līgo parkam – 25”, vokālā ansambļa „Ievziedi” 15 gadu jubilejas 
koncerts, VPDK „Luste” 15 gadu jubilejas koncerts un SK „Madara” 40 gadu jubilejas 
koncerts 

Kultūras nams aktīvi sadarbojas ar citām Stopiņu novada pašvaldības iestādēm, kuru 
rīkotie pasākumi bieži notiek kultūras nama telpās – Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 
koncerti un izstādes, Ulbrokas vēstures muzeja un bibliotēkas rīkotie pasākumi, PII 
„Pienenīte” koncerti un izlaidumi, Stopiņu novada politiski represēto biedrības un 
Pensionāru biedrības organizētie pasākumi. 

Novada pašdarbības kolektīvi piedalījās Dziesmu un deju svētkos un koncertos citviet 
Latvijā un ārzemēs organizētajos kultūras pasākumos. Pašvaldībā darbojās arī Tautas 
mākslas studija „Ulbroka”, jauktais koris “Ulbroka”, sieviešu koris “Madara”, ansambļi 
“Sagša”, “Ievziedi”, akordeonistu ansamblis “Akcents”, vidējās paaudzes deju kolektīvi 
“Luste”, “Stopiņš”, senioru deju kolektīvs “Ulenbroks”, bērnu teātra studija. 

 
Dienas centri, kas darbojas Ulbrokā, Sauriešos, Upeslejās un Cekulē, visa gada garumā 

nodrošina dažādas nodarbības, radošos pulciņus un darbnīcas, izglītojošus, kultūras un 
sporta pasākumus, kā arī lekcijas un tikšanās gan bērniem, gan skolēniem un jauniešiem, gan 
pieaugušajiem. Dienas centros notiek gan pastāvīgas, regulāras nodarbības pulciņos, gan 
vienreizēji izklaidējoši un izglītojoši pasākumi un projekti, tai skaitā izstādes, teātra izrādes 
un filmu demonstrēšana, tikšanās ar ievērojamiem cilvēkiem, semināri, konsultācijas, sporta 
spēles un turnīri. 2013. gada nogalē jaunās speciāli būvētā ēkā atklāja dienas centru „Līči”. 
Dienas centros ir pieejami sociālie pakalpojumi, tiek organizētas Sociālā dienesta darbinieku 
pieņemšanas dienas.  

 
Dienas centrs „Saurieši” darbojas kopš 2004. gada. Dienas centru apmeklē bērni, 

skolēni, jaunieši un pieaugušie no Sauriešiem, Cekules, Upeslejām un Ulbrokas. Dienas 
centrā tiek organizēti dažādi radošie pulciņi un darbnīcas, jauniešu projekti, realizēti projekti 
iedzīvotāju izglītošanai, dažādu prasmju apgūšanai, bezmaksas valodu kursi: spāņu, itāļu un 
latviešu valodas. Dienas centrā ir pieejams bezmaksas internets, veļasmašīna un preses 
izdevumi. 

Darbojoties dienas centrā apmeklētāji savu brīvo laiku var izmantot pēc saviem 
ieskatiem: atpūtai, izklaidei, sevis garīgai un fiziskai pilnveidošanai, un savu interešu 
realizēšanai.  

 Uz pulciņiem ierodas un piedalās arī Upesleju internātpamatskolas - rehabilitācijas 
centra skolēni, bērni, dažreiz arī skolēni, jaunieši no Salaspils novada, Cekules, Upesleju 
ciematiem. Ļoti apmeklēti ir valodu kursi – itāļu un latviešu valodas, uz tiem ierodas 
Sauriešu, Upesleju un Ulbrokas iedzīvotāji.  



28 

 

Sauriešu ciema iedzīvotāji aktīvi piedalās visās sporta aktivitātēs, kuras organizē Stopiņu 
novada dome, jo sevišķi futbola komanda, lai apliecinātu sevi futbola mačos. Futbolisti - 
vecumā no 12- 14 gadi 2013. gadā devās braucienā uz Oslo un ieguva III vietu MTG Pasaules 
Miera kausā neprofesionālajā futbolā. Komandas treneris Kirils Buravcevs. Sauriešu dienas 
centra jaunieši – 2012. gada MTG Miera kausa uzvarētāji – 2013. gada spēlēja „MTG 
Pasaules Miera kauss” kā Zvaigžņu komanda. 

Jau otro gadu centrā darbojas brīvprātīgie jaunieši no Erasmus + programmas. 2013. 
gadā centrā aktīvi darbojas brīvprātīgā jauniete no Moldāvijas – Diāna Rotaru. Bērni un 
jaunieši tika iesaistīti arī labdarības akcijā, lai palīdzētu Līču Dzīvnieku patversmes Ullubeles 
suņiem un kaķiem, svētdienās jaunieši brauca pastaigāties ar suņiem no patversmes. 

Stopiņu novada Sauriešu dienas centrs 2012. gada 30.augustā ir akreditēts ES 
neformālās izglītības programmas “Jaunatne darbībā” apakšprogrammas “Eiropas 
brīvprātīgais darbs” uzņēmējorganizācijas un koordinējošās organizācijas. 

LAD iesniegts projekts „ Dienas centra "Saurieši" infrastruktūras uzlabošana”. Realizēti 
Stopiņu novada domes finansētie projekti “ Mūsu ieceres nākotnei”, “Radošie, izzinošie, 
pasaku un smilšu terapijas pasākumi bērniem Stopiņu novada dienas centrā „Saurieši””, “Lai 
ko tu domā, domā CITĀDI!” un „Mediācija - konfliktu atpazīšanas un risināšanas veids”. 

Gada nogalē apstiprināts DC Sauriešu jauniešu iesniegtais projekts „ Pieskāriens 
ārpasaulei” programmā Jaunatne darbībā, programmā „Iniciatīvu projekti”, projekts 
iesniegts caur biedrību „Raibais kaķis”. Dienas centrā Saurieši notiek Pop-iela. 

 
Aktivitātes 2013. gadā nav samazinājušās, bet palielinājušās, jo aktīvi darbojās 

brīvprātīgie jaunieši no Spānijas Alihandro Romero Dominguez un Diāna Rotaru no 
Moldāvijas. 2014. gadā plānots uzņemt dienas centrā jaunieti no Slovākijas no programmas 
Erasmus +. 

Dienas centra Saurieši jauniešu komanda piedalījās izsludinātajā konkursā Jauniešu 
teātra skeču festivālā „Es un mēs - LatSpāņi” un tika augsti novērtēti. Festivāla uzvarētāju 
balva bija baudīt spāniskas vakariņas tapu bārā Madride, ko arī Sauriešu dienas centra 
dalībnieki nopelnīja. 

2013. gadā noslēdzās Stopiņu novada Sauriešu dienas centra, Rīgas pašvaldības Bērnu un 
jauniešu centra struktūrvienības "Ziemeļi" un biedrības "Raibais kaķis" kopīgi īstenotais 
projekts "Pieskāriens ārpasaulei". Projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu, 
programmas "Jaunatne darbībā" ietvaros. 

 
Cekules dienas centrā 2013. gadā notika tradicionāli pasākumi ziemas svētkus sagaidot 

un svinot: Adventes vainagu gatavošanas un Ziemassvētku dāvanu darbnīca, Ziemassvētku 
eglītes dekorēšana un Ziemassvētku eglīte bērniem. 

Centrā 2013. gadā notika kursi un darbnīcas: dekupāža, darbnīca "Ziepju gatavošana", 
sveču izgatavošana, papīra ziedu glezniņas, stikla apgleznošanas darbnīca un datorprasmju 
apmācības kursi pieaugušajiem. Bērniem brīvlaikā organizē mākslas un sporta dienas. 

 Dienas centrā ir pieejams bezmaksas internets, veļasmašīna un preses izdevumi. 
 
Dienas centrs “Upeslejas” darbojas kopš 2003.gada. Dienas centrā ir pieejams 

bezmaksas internets, prese, trenažieru zāle, sociālie pakalpojumi (veļas mašīna, sauna, 
duša). Dienas centrā aktīvi darbojas visa vecuma iedzīvotāji dažādās interešu grupās un 
pasākumos. 

2013.gadā realizētie projekti un pasākumi: 



29 

 

Dienas centrā notika tradicionālo gadskārtas ieražu svētku pasākumi un gatavošanās 
tiem visa gada garumā: Lieldienu suvenīru gatavošana, ražas svētki ”Rudens brauca sētiņā’’, 
izstāde un tirdziņš, Mārtiņdienas pasākums „Ķirbja noslēpumi”, rotājumu gatavošana eglei 
un mājai, Adventes vainagu darināšanas nodarbības, Ziemassvētku apsveikumu kartiņu 
gatavošana, Ziemassvētku eglītes rotāšana un  Ziemassvētku eglīte "Skolas bērni", kā arī 
tautas mākslas nodarbības: “Top Vidzemes ziedainās jostas” un  rokdarbi. Notikušas Amatu 
dienas kopā ar vecmāmiņām. Notika konkurss tētiem un dēliem - Ziemassvētku dāvanas 
"Ēdamgalds putniem" gatavošana. 

Dienas centrā varēja iegūt jaunas iemaņas: ziepju liešanas nodarbībās, sarunu ciklā „Šis 
un tas par šo un To...”, origami un zīda apgleznošanas nodarbības, tikšanās ar bioloģijas 
zinātņu doktori par tēmu: „Bioloģisko mēslojumu pielietojums dārzos”, istabas un 
balkona puķu stādīšanā, pērļošanas un dekupāžas nodarbībās, datorkursos senioriem, stikla 
apgleznošanas, floristikas nodarbībās, šūšanas prasmēs ”Audums mājas interjerā”, rokdarbu 
nodarbībās bērniem 

Aktīvās atpūtas cienītājiem centrs piedāvāja: vēderdeju pulciņu, vingrošanas nodarbības 
pieaugušajiem, galda tenisa nodarbības dažāda vecuma grupām, ģimeņu veselības skrējienu, 
āra trenažieru laukumu, jauno tenisistu skoliņa, Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai 
veltītas sporta spēles, pārgājienus un ekskursijas. Notika šaha, dambretes turnīri. 

Dienas centrā bija apskatāmas izstādes fotoizstāde: „Priekšmetu filozofija” un 
fotoizstāde „Ģimenes sporto”, novadnieces A. Pumpures gleznu izstāde un Mākslas 
akadēmijas studentes Zanes Tučas gleznu izstāde. 

Dienas centrā organizēja valsts svētkiem veltītus pasākumus.  
 
Dienas centrs “Ulbroka” par sevi raksta –“ Šī nelielā namiņa durvis  ir atvērtas ikvienam, 

kas vēlas savu brīvo laiku pavadīt interesanti – spēlējot spēles, skatoties video un DVD 
filmas, lasot žurnālus. Ir iespēja piedalīties dažādās radošās nodarbībās, tematiskās 
pēcpusdienās. Mūsu centrā internets ir pieejams ikvienam…” 

 
2013. gadā realizētie projekti un pasākumi: 

 Pavasarī tika organizētas – ziepju liešanas nodarbības, Lieldienu suvenīru gatavošana, 
rokdarbu nodarbības, ģimeņu veselības skrējiens, pavasarīga pēcpusdiena "Tulpes 
ziedos!" un "Pavasara taureņu radošā darbnīca", pārsteigumu gatavošana māmiņām, 
gleznošana ar stikla krāsām dažādās tehnikās; 

 Vasarā notika Strītbola turnīrs, stikla apgleznošanas pulciņš, floristikas, pērļošanas un 
dekupāžas nodarbības, bērniem  "Vīsim, pīsim zaļās zāles!", ziedu kompozīciju 
veidošana un izstāde "Ielīgosim!", Jāņu vainagu un dažādu citu galvas rotu 
gatavošana; 

 Rudenī notika tradicionālo ražas svētku kolāžas „Mārtiņgailis” gatavošana, stikla 
apgleznošanas radošās nodarbības jaunajām māmiņām un sievietēm, floristika, kā arī 
aktīvās atpūtas nodarbības, nūjošanas nodarbības. Notika pasākumi bērniem “Dari 
ko vari” - rokdarbu nodarbības, galda spēļu pēcpusdienu turnīri; 

 Ziemas laikā notika Ziemassvētku dekoru veidošana un rotājumu gatavošana eglei un 
mājai, floristikas nodarbības, pašrocīgi gatavotu dāvanu meistardarbnīca 
„Ziemassvētku prieks”, piparkūku mājiņu gatavošana, Ziemassvētku un Jaungada 
apsveikumu kartiņu veidošana, bērnu un jauniešu tikšanās „Jauno gadu sagaidot”; 



30 

 

 Notika nodarbības projekta „Stopiņu novada māmiņu radošā izglītošanās biedrībā 
„Māra”  ietvaros, projektu finansēja Teterevu fonds;  

 Stopiņu novada nūjotāji piedalījās ikgadējā nūjotāju tikšanās Siguldā. Brauciens tika 
organizēts sadarbībā ar Ulbrokas sporta kompleksu Veselības nedēļas Stopiņu 
novadā ietvaros; 

 Dienas centrā organizēja tematisku pēcpusdienu, Latvijas valsts 95.proklamēšanas 
gadadienu sagaidot. 

 
Stopiņu novada bibliotēkas  
Ulbrokā un Sauriešos 2013. gadā aktīvi darbojās, lai saglabātu, uzlabotu un pilnveidotu 

savus krājumus, ieinteresētu un piesaistītu lasītājus, jo sevišķi jauniešus, pilnveidojot 
pakalpojumus un organizējot dažādus pasākumus. Turpinājās uzsāktais krājumu 
rekataloģizācijas process. 

Bērnu un jauniešu vidū bibliotēkas iegūst popularitāti kā vietas, kur pavadīt brīvo laiku - 
liela nozīme šajā procesā ir bibliotēkās pieejamajiem resursiem, tai skaitā internetam un 
audiovizuālajiem materiāliem, kā arī bibliotēku rīkotajiem pasākumiem dažādām lasītāju 
grupām. 

 
Ulbrokas bibliotēkas darbības mērķis ir uzturēt diskusiju telpu un domu apmaiņu starp 

cilvēkiem, kuriem ir atšķirīgi uzskati, zināšanas un vajadzības. Misija – būt par centru, kas 
veicina pastāvīgu, nepārtrauktu izglītošanos, atbalsot visu vecuma iedzīvotāju personīgo un 
sociālo attīstību, interešu izglītību, kā arī apzināt kultūrvēsturisko mantojumu novada 
viensētās. 

 
Ulbrokas bibliotēkas uzmanības lokā ir pētniecības projekts „Senās mājvietas Stopiņu 

novadā”, kas iekļauj latviskās vides raksturvērtības – seno mājvietu un dažādu priekšmetu 
apzināšanu, kultūrainavisko ēku fotofiksāciju, kā arī vietējo iedzīvotāju atmiņu stāstu 
pierakstus 2013. gada aprīlī Bibliotēku nedēļas "Mantojuma sardzē" ietvaros, Ulbrokas 
bibliotēka ar brīvprātīgo interesentu foto akciju „Atrodi un nofotografē senās mājvietas 
Stopiņos” uzsāka mājvietu un senās apbūves fotofiksāciju un kultūrvēsturiskā mantojuma 
kolekcijas veidošanu. 

Pārskata periodā bibliotēkas darba aktualitātes ir novada cilvēku vēstures un seno māju 
pētniecība, iedzīvotāju atmiņas, fotogrāfijas un dokumenti par dzīvi un saimniecisko darbību 
laika posmā līdz 1940. gadam. Kolekcijas „Senās mājvietas Stopiņu novadā” izveide. 
Sadarbība ar LNB Digitālās bibliotēkas portāla „Zudusī Latvija” veidotājiem.  

Darbs ar visa vecuma lasītāju grupām - meklētas jaunas darbības formas un iespēja to 
piesaistei un lasīšanas veicināšanai kopumā. Prioritāri latviešu rakstnieku un lasītāju 
intelektuāla mijiedarbība un latviešu autoru darbu popularizēšana – tradicionāli literāri 
tematiskas pēcpusdienas, teātra izrādes, izstādes un ekskursija – kultūrvēsturiskie inkluzīvi 
bibliotēkas ceļotāju atklājumos. 

Tradīciju veidošana, kas atspoguļo lasīšanas procesa novērtējumu vai arī atklāj jaunatnes 
piesaisti – saistīta ar bibliotēkas piešķirtām nominācijām LASOŠĀKĀ ĢIMENE un  LASĪŠANAS 
MENEDŽERIS. 

Reizi pārskata periodā ir pirmsskolas izglītības iestādes „Pienenīte” sešgadīgo audzēkņu 
iepazīšanās ar bibliotēkas pakalpojumiem un iespējām. 



31 

 

Tradicionālo un elektronisko dokumentu komplektēšana.  
Iedzīvotāju e-prasmju apmācība dažādu datorprogrammu iepazīšanā, informācijas 

meklēšanā, apstrādē un ieguvē. Pārskata periodā E –prasmju nedēļas apmācībās 29 Stopiņu 
novada dažādās nozarēs strādājošiem un pensionāriem bibliotēkas darbinieces stāstīja par 
populārākajiem interneta pārlūkiem, par informācijas meklēšanu internetā, kā arī 
iepazīstināja ar MS Office programmu izmantošanu, jaunākiem informācijas vizuālās 
attēlošanas rīkiem, attēlu rediģēšanas un apstrādes iespējām. 

Tehnoloģiju infrastruktūra Ulbrokas bibliotēkā kopumā vērtējama kā laba - interneta 
bezvadu pieslēgums un ātrums ļauj darboties drošā vidē. IKT jomā ir iegādāts jauns 
datorkomplekts.  

Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēka ir vietējas nozīmes bibliotēka, kas ir akreditēta 2009. 
gadā 10. jūnijā uz sešiem gadiem un labi novērtēta bibliotekārajā un informācijas darbības 
jomā.  

Ulbrokas bibliotēkā 2013. gadā reģistrēto lietotāju skaits ir 610, kas salīdzinājumā ar 
2012. gadu ir samazinājies par 38 reģistrētiem lasītājiem, bet par 130 pieaudzis bērnu un 
jauniešu līdz 18 gadiem skaits. Galvenie rādītāji ir salīdzinoši līdzvērtīgi ar 2012. gadu 
izsniegumu skaita ziņā. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. attēls. Ulbrokas bibliotēkas apmeklējuma kopskaits – fiziskais apmeklējums 
pieaugušie, bērni un jaunieši līdz 18 gadiem procentos 

 

58

55,4

42

43,7
0,9

0 10 20 30 40 50 60 70

2012.g.,%

2013.g.,%

Apmeklējuma kopskaits – fiziskais apmeklējums 
pieaugušie, bērni un jaunieši līdz 18 gadiem procentos

Virtuālie  apmeklējumi Bērnu un jauniešu apmeklējumi Pieaugušo apmeklējumi



32 

 

Līdzdalība projekta konkursā „Latviešu oriģinālliteratūra un autori” bibliotēkās sekmējusi 
vērtīgāko latviešu oriģinālliteratūras izdevumu pieejamību iedzīvotājiem, veicinājusi latviešu 
rakstnieku un lasītāju intelektuālo mijiedarbību, sniegusi iespēju satikt savu lasītāju, 
sarunāties, gūt iedvesmu jaunu darbu radīšanai. Krājums papildināts gan ar latviešu autoru 
daiļdarbiem, gan dokumentālo zinātnisko literatūru.  

Pārskata periodā bibliotēkas organizēto tematisko pasākumu kopskaits ir 13, tematisko 
izstāžu kopējais skaits 14. 

2013. gadā uzsākta kultūras centra tehniskā projekta izstrādāšana, paredzot jaunas ēkas 
būvniecību un jaunas bibliotēkas telpas. 

Esošās bibliotēkas telpas atrodas Latvijas Lauksaimniecības universitātes aģentūras 
“Lauksaimniecības tehnikas zinātniskais institūtā”. 

Pārskata periodā bibliotēkas darbinieku personāls ir mainījies. Kolektīvā ir trīs 
darbinieces.  

 
Stopiņu novada vēstures muzejs 2013. gadā rīkoja vairākas tematiskās izstādes. Spilgts 

pasākums bija muzeja organizētā Muzeju nakts’13 norise ar zaļās krāsas tēmu. Ulbrokas 
kultūras namā viesojās „Latvijas gada dzīvnieks 2013” – mūsu pašu purva bruņurupucis ar 
savu aizokeāna ciltsbrāli sarkanausu bruņurupuci – no Latgales ZOO dārza. 

Maijā PII „Pienenīte” uzņēma Stopiņu novada vēstures muzeja aicinātos I.Ziedoņa 
daiļrades cienītājus. Šeit tikāmies, jo tieši „Pienenītē” atrodas unikāls mākslas objekts – 
sarīkojumu zāles siena, kura ir veltīta mākslinieka „Krāsainajām pasakām”, kas atveidotas 
daudzkrāsainā keramikā. 

Novembrī notika izstāde „Latviešu sarkanais strēlnieks“. Decembrī Stopiņu novada 
vēstures muzejs ielūdza uz sirsnīgo un jau publikas iemīļoto izstādi „Ziemassvētki pastkastē 
VOL.3”. 

 

5.5. Sports un aktīvās atpūtas iespējas 

Galvenais sporta dzīves centrs Stopiņu novadā ir Ulbrokas sporta komplekss (trenažieru 
zāle, divas sporta zāles, stadions, peldbaseins), kura darbības mērķis ir veicināt visu novada 
iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un nodrošināt tiem iespēju izmantot sporta kompleksa 
rīcībā esošos resursus. Sporta kompleksa uzdevumi ir koordinēt un optimizēt sporta 
pasākumu rīkošanu novadā, kopā ar ieinteresētajām organizācijām un juridiskajām un 
fiziskajām personām veicināt jaunu sporta objektu un esošo bāzu labiekārtošanu, kā arī 
sagatavot priekšlikumus un sniegt atzinumus Stopiņu novada pašvaldībai par jaunu sporta 
iestāžu izveidošanu un esošo reorganizāciju.  

Iedzīvotāji aktīvi izmanto iepriekšējos gados modernizētās sporta bāzes un jaunos sporta 
laukumus Stopiņu novada ciemos: Cekulē ir futbola un volejbola laukums, Upeslejās –
pludmales volejbola laukums ar aizsargtīklu, mākslīgā seguma futbola laukums, āra 
trenažieri, Līčos – divi pludmales volejbola laukumi. Novada centrā Ulbrokā sporta laukums 
ar asfalta segumu pamatnē, stacionāriem bortiem no ūdensdroša finiera un apgaismojumu, 
līdz ar to vasarā laukumu izmanto ielu basketbolam un florbolam, bet ziemā, uzlejot ledu – 
slidošanai un hokejam. Vēl Ulbrokā ir skeitparks. Pie ezera ir izveidota sporta aktivitāšu trase 
mākslīgā seguma futbola laukums, pludmales volejbola laukumi, āra trenažieri. 

Kā katru gadu, arī 2013. gadā Ulbrokas sporta komplekss organizēja daudzus dažādus 
sporta pasākumus novadā: galda tenisa turnīru, Stopiņu novada uzņēmumu un iestāžu 



33 

 

darbinieku ziemas un vasaras sporta spēles, volejbola sacensības, sporta dienas Sauriešos, 
Upeslejās, Ulbrokā un Līčos, riteņbraukšanas sacensības Upeslejās, auto un velo 
orientēšanās sacensības, kā arī kāršu spēles „zolītes” turnīru. 

Ar nozīmīgiem sasniegumiem 2013. gadā priecēja Stopiņu novada sportisti – 2. vietu 
Latvijas handbola čempionātā izcīnījusi sieviešu virslīgas handbola komandai „Stopiņi”. 
Stopiņu novada vīriešu handbola komandai otrā vieta Latvijas handbola  čempionātā 2013. 
gada vīriešiem pirmajā līgā ar tiesībās spēlēt virslīgā,   Stopiņu Florbola skolas Masters 
komandas ieguva 1.vietu  Latvijas florbola čempionātā U-14,U-18. vecuma grupās, 3.vietu - 
Latvijas čempionāta florbolā –U-16 vecuma grupā, 2. vieta iegūta Starptautiskajā florbola 
turnīrā – Tallinā, 2. vieta iegūta Starptautiskajā florbola turnīrā „Latvian open 2013”un  1. 
vieta iegūta Pierīgas novadu sporta spēlēs 2013. gadā. 

 
Čempionu laurus novada sportisti plūca arī dažādās sacensībās kamaniņu sportā, 

peldēšanā, krosā, zolītē. 
Stopiņu novada vīriešu futbola komanda, 2.vieta Pierīgas novadu Sporta spēlēs -2013 – 

futbolā, 2.vieta - volejbolā Stopiņu novada vīriešu volejbola komandai, 1. vieta Stopiņu 
novada hokeja komandai “Vilki” Sergeja Žoltoka kausā – amatieru līgā. 

Individuālajās disciplīnās iegūtas godalgotas vietas: 

 kamaniņu sports -1. vieta un 3. vieta Latvijas jaunatnes ziemas olimpiādē-2013; 

 džudo - 1. vieta un 2. vieta Starptautiskajā džudo turnīrā „ KOYDAI”, 2.vieta 
Starptautiskajā džudo turnīrā „Olimpiskā cerība”; 

 peldēšanā 1. vieta „ Jēkabpils atklātajās peldēšanas sacensībās”, divas 2. vietas 
Starptautiskajās peldēšanas sacensībās Liepājā” Ziemassvētku sacensības”, 3. 
vieta Latvijas peldēšanas čempionātā, 3. vieta Starptautiskajās peldēšanas 
sacensībās Alitus - Lietuvā; 

 daiļslidošanā 1. vieta Latvijas čempionātā – sinhronajā daiļslidošanā; 

 karatē- 1. vieta Pasaules čempionātā karatē- Bulgārijā; 

 1. vieta un 2. vieta brīvajā cīņā „ Helsinki Open”; 

 1. vieta hokejā „ Mileniuma kauss-2013” Norvēģijā. 
 
No Ulbrokas sporta kompleksa dibināšanas dienas darbojas sieviešu un vīriešu handbola 

komandas, florbola komandas. Sieviešu komandās kopējais dalībnieču skaits bija - 82 
sportistes, bet vīriešu komandās – 60. Aktīvi sporto bērni un jaunieši - 280 sportisti darbojas 
Stopiņu novada pašvaldības sporta komandās. 

Vislielākais dalībnieku skaits, dažādās vecuma grupās, ir florbolā. Florbolā ir sešas bērnu 
un jauniešu komandas, viena pieaugušo komanda. Džudo – viena bērnu komanda. Futbolā – 
trīs bērnu komandas, no tām viena pirmskolas bērnu komanda. Hokejā – pieaugušo 
komanda „ Vilki”. Bērnu un jauniešu kamaniņu sports. Handbolā – viena sieviešu komanda 
un viena vīriešu komanda, trīs bērnu un jauniešu komandas.  

Volejbolā un futbolā - pieaugušo komanda. 
2013. gadā Ulbrokas sporta kompleksā esošā Stopiņu peldbaseina apmeklējumi nav 

mazinājušies. Peldbaseinu izmantoja divdesmit bērnu peldēt apmācības grupas un četras 
sieviešu ūdens aerobikas grupas. 

Ulbrokas sporta kompleksā strādā – 31 darbinieks, no tiem: 17 - tehniskie darbinieki, 14 
– sporta treneri. 15 darbiniekiem ir augstākā izglītība un diviem maģistra grāds. Divas 
trešdaļas darbinieku ir sievietes. 



34 

 

 

6. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 
6.1. Sociālā dienesta darbības pārskats 

Sociālā darba mērķis ir palīdzēt personai, ģimenei un personu grupai noteikt, atrisināt vai 
mazināt sociālās problēmas, attīstot pašas personas resursus un iesaistot atbalsta sistēmās. 
Sociālais dienests ir pašvaldības izveidota iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību, organizē un 
sniedz sociālos pakalpojumus pašvaldības iedzīvotājiem, kā arī veic preventīvos pasākumus 
sociālās vides uzlabošanai. 

16. tabula 

Personu un ģimeņu sociālā statusa izmaiņas 
Stopiņu novadā 2013. gadā, salīdzinot ar 2012. gadu 

  2012. gads 2013. gads 

Trūcīgās ģimenes statuss 
ģimenēm 259 178 

personām 647 400 

Maznodrošinātās ģimenes statuss 
ģimenēm 354 402 

personām 1033 1163 

Garantētais minimālais ienākums 
(GMI) nodrošināts 

ģimenēm 90 59 

personām 197 120 

 
Sociālajā dienestā saņemto iesniegumu skaits aizvien palielinās: 2011.gadā tika saņemti 

1870 iesniegumu, 2012. gadā – jau 2050 iesniegumu, bet 2013. gadā – 3003 iesniegumi. 
Jāsecina, ka katru gadu pabalstu pieprasītāju skaits palielinās vidēji par 200 personām, jo 
kopš 2007. gada, kad tika saņemti 523 iesniegumi, iesniegumu skaits palielinājies 3,9 reizes 
(skat. 3.attēlu).  

 
Saņemtie iesniegumi Stopiņu novada Sociālajā dienestā no 2007.-2009.gadam 

 
3. attēls. Iesniegumu skaits no 2007.gada līdz 2013.gadam 

 
Savukārt 2013. gadā iesniegumu skaits nav būtiski palielinājies. Samazinājies trūcīgo un 

garantētā minimālā ienākuma saņēmēju skaits, bet pieaudzis maznodrošināto personu 
skaits, jo pamatojoties uz Stopiņu novada saistošajiem noteikumiem par maznodrošinātās 



35 

 

ģimenes statusa noteikšanu, tika pacelts vidējais ienākumu līmenis vienai personai ģimenē 
no 162 latiem uz 180 latiem. 

 
Sociālajā dienestā iedzīvotāji vēršas pēc sociālās palīdzības, pārsvarā pēc materiālajiem 

pabalstiem. Izvērtējot sociālo situāciju un ģimenes ienākumus, pabalsti galvenokārt tiek 
piešķirti pamatvajadzību nodrošināšanai. Kopā sociālajiem pakalpojumiem un sociālajai 
palīdzībai 2012. gadā tika izmaksāti 219 819,00 LVL, bet 2013.gadā 210 685  LVL (skat. 15 
tabulu). 

 

17. tabula.  

Sociālo pabalstu un pakalpojumu izmaksas 2013. gadā, salīdzinot ar 2012. gadu  

Izmaksas veids 
Summa LVL 

2012 2013 

Atbalsts NVO (Stopiņu novada Pensionāru biedrībai, Stopiņu 
novada politiski represēto biedrībai, ģimeņu biedrībai 
„Māra”) 

4 950 5 850 

Bērna piedzimšanas pabalsts 12 200 10 900 

Apbedīšanas pabalsts 6 920 8 500 

Pārējā sociālā palīdzība: pabalsti svētkos, skolas piederumu 
iegādei, ceļa nauda skolniekiem, pabalsts Rumbulas 
iedzīvotājiem u.c. saistošajos noteikumos noteiktie pabalsti) 

57 374 63 007 

Pansionāti  19 040 24 432 

Sociālās garantijas bāreņiem, audžuģimenēm 16 118 12 439 

Garantētais minimālais ienākums – GMI 26 318 14 119 

Dzīvokļa pabalsti naudā un natūrā 25 152 22 088 

Veselības aprūpei natūrā un naudā 32 936 33 602 

Ēdināšanas pabalsts (brīvpusdienas, zupas virtuve, pabalsts 
pārtikas iegādei) 

19 112 12 960 

Ārkārtas situācijā (ugunsgrēks, dabas stihija)  2 788 

 
2013. gadā 12 bērniem un 2 pieaugušajiem tika nodrošināti un apmaksāti psihologa 

pakalpojumi dzīvesvietā, tai skaitā 4 bērniem šis pakalpojums tika nodrošināts no valsts 
līdzekļiem. 10 personām tika apmaksāti rehabilitācijas pakalpojumi alkohola atkarības 
ārstēšanai. 

 
2013. gadā tika pieņemti 18 lēmumi par sociālās rehabilitācijas nepieciešamību: 

 3 politiski represētām personām un 2 Černobiļas AES seku likvidēšanas 
dalībniekam tika noteikta nepieciešamība saņemt sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus Sociālās integrācijas valsts aģentūrā;  

 13 darbaspējīgām personām ar funkcionāliem traucējumiem tika novērtēta 
personas pašaprūpes, mobilitātes un ar mājas dzīvi saistīto darbību funkcionālo 
traucējumu smaguma pakāpe atbilstoši Bartela indeksam. 



36 

 

 
4.attēls. Sociālā palīdzības un sociālo pakalpojumu sadalījums % 

 
Ilgstošās aprūpes pakalpojumi institūcijās tika nodrošināti un apmaksāti 17 personām: 

ilgstošās aprūpes iestādēs - 13 personām, bērnu aprūpes centros - 4 bērniem, t.sk. aprūpes 
iestādē - 1 ģimenei (bērnam un mātei). Aprūpe mājās tika nodrošināta 34 personām, tai 
skaitā 31 personām nodrošināts pabalsts aprūpei mājās. 

 
Ziemas mēnešos tika izveidota “Zupas virtuve” ar zupas piegādi dzīvesvietā. Tika izdalīti 

2390 litri zupas, vidēji mēnesī karstu zupu saņēma 50 sociāli neaizsargātas personas.  
Sadarbībā ar Latvijas Sarkano Krustu, Sociālais dienests ir iesaistījies Eiropas pārtikas 

paku izdalē trūcīgām un maznodrošinātām personām, kā arī piedalījies akcijā “Paēdušai 
Latvijai” pārtikas paku izdalē un tehnisko palīglīdzekļu nodrošināšanā personām ar 
funkcionāliem traucējumiem. 2013. gada septiņos mēnešos tika izdalītas 2330 Eiropas 
pārtikas pakas trūcīgām un maznodrošinātām personām, savukārt 2 personas ar 
funkcionāliem traucējumiem saņēma tehniskos palīglīdzekļus - speciālās funkcionālās gultas 
un ratiņkrēslu. 



37 

 

2013. gadā Stopiņu novada Sociālais dienests turpināja piedalīties otrajā AS Latvenergo 
dāvinājuma karšu izsniegšanas akcijā “Elektrības norēķinu kartes 53,70 LVL”. Šādas kartes 
saņēma 125 mājsaimniecības. 

 
Pašvaldība sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru turpināja piedalīties Eiropas 

Sociālā fonda projektā “Darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana pašvaldībās darba 
iemaņu iegūšanai un uzturēšanai.” 2013. gadā tika noslēgti 50 līgumi, kur daudzi ilgstošie 
bezdarbnieki atkārtoti izmantoja iespēju piedalīties nodarbinātības pasākumos. 

No 2013. gada, (papildus esošajām – Upeslejās, Rumbulā) sociālais darbinieks pieņem 
iedzīvotājus Dienas centrā Sauriešu ciemā, tādējādi iedzīvotājiem ir iespēja saņemt sociālos 
pakalpojumus tuvāk dzīvesvietai. 

 

6.2. Bāriņtiesas darbības pārskats 

2013. gadā Stopiņu novada bāriņtiesa (turpmāk tekstā – Bāriņtiesa) savas kompetences 
ietvaros pieņēmusi 70 lēmumus (2012. gadā 61 lēmums), neviens no minētajiem lēmumiem 
nav pārsūdzēts rajona vai Administratīvajā rajona tiesā.  

 
Bāriņtiesas lēmumi, galvenokārt, pieņemti, risinot jautājumus par aprūpes un 

saskarsmes tiesībām, aizgādnības, aizbildnības un adopcijas jautājumiem:  
- par aizgādības tiesību pārtraukšanu (aprūpes tiesību atņemšanu) – 2 lēmumi;  
- par pārtraukto aizgādības tiesību atjaunošanu/neatjaunošanu – 7 lēmumi; 
- par atļauju ciemoties vecāku ģimenē – 5 lēmumi; 
- par bērna ievietošanu audžuģimenē – 4 lēmumi;  
- par uzturēšanās izbeigšanu audžuģimenē – 3 lēmumi; 
- par atzinuma sniegšanu tiesai par aizgādības tiesībām un saskarsmes tiesības 

kārtības noteikšanu – 10 lēmumi; 
- vienpersoniskie bāriņtiesas priekšsēdētājas lēmumi – 2 lēmumi;  
- par bērna nodošanu citas personas aprūpē un uzraudzībā – 1 lēmums; 
- par darbībām ar nepilngadīgo mantu (īpašuma iegādi, darbībām ar nepilngadīgā 

bankas kontu, īpašumu pārvaldīšanu, mantojuma pieņemšanu un pārvaldīšanu)- 
9 lēmumi; 

- par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu – 1 lēmums; 
- par aizbildņa atlaišanu – 5 lēmumi; 
- par aizgādņa iecelšanu – 1 lēmums; 
- par aizgādņa maiņu – 1 lēmums;  
- par atbilstību aizgādņa pienākumu pildīšanai – 1 lēmums; 
- par atlaišanu no aizgādņa pienākumu pildīšanas – 1 lēmums; 
- par adopciju uz ārvalstīm – 2 lēmumi; 
- par atļauju šķērsot valsts robežu un uzturēšanos viesģimenē – 13 lēmumi; 
- par ģimenes valsts pabalsta izmaksāšanu – 2 lēmumi; 
- par ievietošanu aprūpes iestādē – 1 lēmums.  



38 

 

2013. gadā samazinājies to personu skaits, kurām ar Bāriņtiesas lēmumu pārtrauktas 
bērnu aizgādības tiesības, proti, 2012. gadā 3 lēmumi un 2013. gadā 2 lēmumi, t.sk. 2 
vienpersoniskie lēmumi. Tas vērtējams kā pietiekami aktīvi veikts Bāriņtiesas un sociālo 
darbinieku preventīvais darbs ar ģimenēm. 

 2013. gadā Bāriņtiesa pieņēma lēmumus par aprūpes tiesību atņemšanu 2 personām – 
no tā 1 mātei un 1 tēvam, salīdzināšanai 2012. gadā Bāriņtiesa pieņēma lēmumus par 
aprūpes tiesību atņemšanu 3 personām – no tā 2 mātēm un 1 tēvam. 

Bērnu skaits, kuru vecākiem ar Bāriņtiesas lēmumu atņemtas aprūpes tiesības 2012. 
gadā – 4 arī 2013. gadā – 4. 

Pārskata gadā ārpus ģimenes aprūpē atradās 23 bērni. No tiem audžuģimenēs – 9, 
aizbildņu ģimenēs – 13; aprūpes iestādēs ievietots 1 bērns, kura mātei atņemtas aprūpes 
tiesības, jo viņa atradās alkohola reibumā.  

 
2013. gadā ar tiesas spriedumiem apstiprināta adopcija 2 bērniem – vienam vecumā no 

0 – 3 gadiem un vienam vecumā no 13 – 17 gadiem. Ģimeņu izpēte un dzīves apstākļu 
pārbaude notiek, bāriņtiesas darbiniekiem braucot pie ģimenēm viņu dzīvesvietās. 
Bāriņtiesas darbinieki pēc tiesas sprieduma par adopcijas apstiprināšanu turpina uzraudzīt 
un pārbaudīt adoptēto bērnu dzīves apstākļus. 2013. gadā tika pārbaudīta adoptēto bērnu 
interešu ievērošana 9 adoptētāju ģimenēs. 

 
2013. gadā tika atlaisti 5 aizbildņi, bet iecelts 1 aizbildnis, jo bērna vecāki ir miruši. 
2013. gadā pieņemti 9 lēmumi par bērna mantas pārvaldību un Bāriņtiesas pārraudzībā 

bija 32 lietas par bērna mantas pārvaldību. 2012. gadā – 16 lēmumi.  
2013. gadā samazinājies aizgādnībā esošo personu skaits, Bāriņtiesa pārvalda 13 

aizgādņu lietas (2012. gadā – 15 aizgādņi). Bāriņtiesas darbinieki pārbaudīja dzīves apstākļus 
(reizi gadā), kā to nosaka Bāriņtiesu likums. 

Bāriņtiesas darbinieki reizi gadā pārbaudīja dzīves apstākļus 5 audžuģimenēs 8 
ievietotajiem bērniem. 

2013. gada 15. maijā tika organizēts pasākums veltīts Starptautiskai ģimenes dienai, kurā 
piedalījās aizbildņi, audžuģimenes un aizgādņi. 

Bāriņtiesas darbinieki apmeklēja zināšanu pilnveidošanas kursus un seminārus. 
 

7. VESELĪBAS APRŪPE 

Pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” ir Domes izveidota iestāde, kura īsteno 
Domes funkcijas veselības aprūpes organizēšanā Stopiņu novada teritorijā.  

Kopš 2002.gada Stopiņu ambulance ir sertificēta Veselības statistikas un medicīnas 
tehnoloģiju aģentūrā. Stopiņu ambulancei ir viena struktūrvienība – Upesleju doktorāts, kas 
reģistrēts nodokļu maksātāju reģistrā 2008. gada 25. aprīlī. 

 
Galvenais Stopiņu ambulances finansēšanas avots ir valsts budžeta līdzekļi - Nacionālā 

veselības dienesta samaksa par primārās veselības aprūpes darbu - ambulatoriem 
pakalpojumiem (Ls 92 168), pašvaldības budžeta līdzekļi (Ls 18 270), ieņēmumi no 
pacientiem un apdrošināšanas kompāniju apmaksātie pakalpojumi, kas pieauguši par 40%, 
salīdzinot ar 2012.gadu. Valsts budžeta apmaksātie ambulatorie pakalpojumi 2013. gadā 
salīdzinot ar 2012. gadu pieauguši par 9% jeb Ls 8 269, bet pašvaldības transferti par 5%. 



39 

 

Pārskata periodā, salīdzinot ar 2012. gadu, ieņēmumi palielinājušies par 14,4 %, palielinoties 
sniegto maksas medicīnas pakalpojumu apjomam par 40% un pacientu iemaksām par 14%. 
Kopā maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi kopējos ieņēmumos sastāda 22% un 
salīdzinot ar 2012. gadu to īpatsvars kopējos ieņēmumos pieaudzis par 4%. Apjoma ziņā 
maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi pieauguši 28%.  

 
Izmaksas pārskata periodā, salīdzinot ar 2012. gadu, samazinājušās par 10,5 tūkst. Ls, 

galvenokārt, uz ambulances telpu remonta un mēbeļu nomaiņas rēķina, kas 2012. gada 
izmaksās sastādīja ievērojamu apjomu. 

Pacientu apmeklējumu skaitu un tā dinamiku, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, 
raksturo sekojoša tabula (skat. 18. tabulu): 

18.tabula. 

Pacientu apmeklējumu skaits PA „Stopiņu ambulance” 

Apmeklējuma veids 2013.g. 2012.g. 2011.g. 2010.g. 

Ambulatorie apmeklējumi pie ārstiem 19005 11215 11147 11779 

Ārstu mājas vizītes 1496 552 578 936 

Ambulatorie apmeklējumi pie vidējā 
medicīniskā personāla 

10808 7221 10572 9564 

Vidējā medicīniskā personāla mājas 
vizītes 

535 325 592 842 

Kopā 31844 19313 22889 23121 

 
Apmeklējumu skaits 2013.gadā, salīdzinot ar 2012.gadu, ievērojami palielinājies. Te 

jāņem vērā, ka ambulances remonta 2012.gadā bija ierobežota procedūru un fizioterapijas 
kabineta darbība. 

 

19.tabula.  

Reģistrēto pacientu skaits PA „Stopiņu ambulance” 

Ģimenes ārsts 2013.g.beigās, 
cilv. 

2012.g.beigās, 
cilv. 

2011.g.beigās, 
cilv. 

2010.g.beigās, 
cilv. 

V.Strautmane 1639 1897 1799 1895 

V.Ikauniece 2158 2109 2065 1933 

D.Ozola 950 1263 959 928 

Kopā 4747 5269 4823 4756 

 

2014. gadā būtisks ambulances ieņēmumu pieaugums netiek plānots. Stopiņu novada 
Domes finansējums veselības aprūpei 2014. gadā palielināsies par 3,8 tūkst. Ls (ieskaitot 
pensionāru medicīniskās aprūpes daļējo finansējumu), salīdzinot ar 2013. gadu.  

2014. gada sākumā līdzekļu uzkrājumi ambulancei ir pietiekami, lai sekmīgi turpinātu 
sniegt primārās veselības aprūpes pakalpojumus. 

2013.gadā ambulancē bija 11 amata vietas: 4 ārstu, 3 vidējā medicīniskā personāla, 2 
jaunākā medicīniskā personāla un pārējie darbinieki – reģistratore un grāmatvede. Kopumā 
Stopiņu ambulancē strādājošo speciālistu skaits nav mainījies (skat. 20. tabulu). 

 
 



40 

 

 

20.tabula. 

 PA „Stopiņu ambulance” speciālisti 

Speciālists Sertifikāts 

V. Strautmane veselības aprūpes vadības ārsts; ģimenes ārsts 

V. Ikauniece ģimenes ārsts; fizikālās terapijas un rehabilitācijas ārsts 

A. Spakovica ginekoloģijas un dzemdību speciālists 

D. Ozola ģimenes ārsts 

S. Kviese fizikālās terapijas un rehabilitācijas medicīnas māsa 

K. Dvinska internās aprūpes māsa 

N. Serjaga ambulatorā dienesta ārsta palīgs 

M. Salna Financial management, International accounting standards 

 
 
2013.gadā Stopiņu ambulances speciālisti apmeklējuši tādus kvalifikāciju paaugstinošus 

kursus un konferences kā „Aktualitātes dzemdniecībā un ginekoloģijā”, „Locītavu un 
muguras sāpes ģimenes ārsta praksē”, „Jaunākās tendences vakcinācijā”, „Pacientu aprūpes 
aktualitātes”, „Vakcinācijas vērtība ārstam un pacientam” un „Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības kursi”. 



41 

 

 

8. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 

Stopiņu novada pašvaldības policija ir Stopiņu novada domes izveidota pašvaldības 
iestāde. Pašvaldības policija ir apbruņota, militarizēta, sabiedriskās kārtības uzturēšanas 
institūcija, kuras pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, veselību, tiesības un brīvības, 
īpašumu, sabiedrības, pašvaldības un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem 
prettiesiskiem apdraudējumiem. Pašvaldības policija atrodas Stopiņu novada domes 
priekšsēdētāja pakļautībā un darba organizācijas jautājumos sadarbojas ar Valsts policijas 
iestādēm un citām tiesībsargājošām institūcijām. 

Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieku sastāvs uz 2014. gada sākumu ir 
nokomplektēts. Procentuāli lielāko darbinieku skaitu veido pieredzējuši policijas darbinieki, 
kas pašvaldības policijā strādā ilgāk par 5 gadiem.  

2013.gadā Stopiņu novada pašvaldības policijā strādāja 17 policijas darbinieki. 2013.gadā 
Stopiņu novada pašvaldības policijā strādāja 12 vīrieši un 5 sievietes. 10 policijas 
darbiniekiem ir vidējā izglītība un 7 augstākā izglītība. 

 
21.tabula. 

 
 Stopiņu novada pašvaldības policijas personāla sadalījums pa vecuma grupām 

2013.gadā 

Darbinieku sadalījums pa vecuma grupām 

 18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 

2013 0 6 10 0 1 

2012 2 7 9 1 1 

 

2013.gadā policijas darbinieki piedalījās semināros un citās apmācībās, papildinot 
praktiskās un teorētiskās zināšanas. Inspektori pastāvīgi piedalās un apgūst tuvcīņas 
paņēmienus un speclīdzekļu pielietošanas paņēmienus. Lielākā daļa no inspektoriem ir 
ieguvuši sertifikātu/apliecību bērnu tiesību aizsardzības jomā. Regulāri tiek apmeklēti 
semināri un papildinātas zināšanas administratīvo pārkāpumu lietvedībā un administratīvajā 
procesā.  
 

Stopiņu novada pašvaldības policijas operatīvās grupas darbs ir organizēts 24 stundas 
diennaktī, iedzīvotāju izsaukumi un sūdzības tiek pieņemtas Stopiņu novada pašvaldības 
policijas dežūrdaļā 24 stundas diennaktī. Stopiņu novada pašvaldības policija reaģē uz visiem 
iedzīvotāju izsaukumiem, kas ir pašvaldības policijas kompetencē, un jautājumos, kas ir 
ārpus savas kompetences, sadarbojas ar Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Salaspils 
iecirkni. Stopiņu novada pašvaldības policija ik dienu veic patrulēšanu pa iepriekš 
izstrādātiem un plānotiem maršrutiem ar mērķi novērst un pārtraukt likumpārkāpumus, un 
nodrošināt sabiedrisko kārtību. Lai nodrošinātu patrulēšanu publiski visbiežāk apmeklētās 
un operatīvi svarīgākās vietās Stopiņu novadā vasaras mēnešos, papildus Stopiņu novada 
pašvaldības policijas operatīvajai grupai, 2013.gadā tika izveidota pašvaldības policijas 
papildus patruļas vienība. Kā viens no tās galvenajiem uzdevumiem bija sabiedriskās kārtības 
nodrošināšana un Stopiņu novada saistošo noteikumu ievērošanas kontrole sabiedriskās 



42 

 

vietās, tajā skaitā: peldvietās, pie veikaliem, sporta laukumos, bērnu rotaļu laukumos, 
daudzdzīvokļu namu iekšpagalmos. 

Lai organizētu mērķtiecīgāku policijas patrulēšanu un likumpārkāpumu novēršanu vai 
ātrāku reaģēšanu uz tiem, tika turpināta videonovērošanas attīstība Stopiņu novadā, 
papildus jau esošām kamerām uzstādot videonovērošanas kameras Līgo parkā. 

 
2013.gadā Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieki, nodrošinot sabiedrisko 

kārtību, novēršot un pārtraucot administratīvos pārkāpumus, kā arī sniedzot palīdzību 
iestādēm un personām, veica šādus pasākumus (skat. 22.tabulu). 

 
22.tabula.  

Stopiņu novada pašvaldības policijas veiktie pasākumi 2013.gadā 

 2013 2012 

1. Stopiņu novada pašvaldības policija reaģēja uz notikumiem 1534 1466 

 t.sk.,  ģimenes skandāli 73 100 

  Ugunsgrēki 19 16 

  noziedzīgi nodarījumi pret īpašumu 95 91 

  dzīvnieku uzbrukumi 3 13 

  naktsmiera traucēšana 63 53 

  notikumi, kas saistīti ar sabiedriskās kārtības traucēšanu 546 724 

   klaiņojoši mājdzīvnieki 150 115 

2. Aizturētas personas un nogādātas Valsts policijas Salaspils iecirknī 45 62 

3. Sadarbība ar Valsts policiju 14 11 

4. Nodrošināta sabiedriskā kārtība masu pasākumu laikā 26 7 

5. Sniegta palīdzība personām, kam nepieciešama Ātrā medicīniskā 
palīdzība 

69 
52 

6. Aizturēti transportlīdzekļu vadītāji alkohola reibumā 4 3 

7. Izskatīti personu priekšlikumi, iesniegumi un sūdzības 92 92 

8. Sniegts atbalsts novada domes uzņēmumiem, iestādēm un 
struktūrvienībām 

76 
26 

9. Izteikti brīdinājumi par dažādiem pārkāpumiem 89 49 

10. Nogādātas mājās personas alkohola reibuma stāvoklī, kas nespēj 
patstāvīgi pārvietoties 

236 
175 

11. Sniegts atbalsts tiesu izpildītājiem, nodrošinot sabiedrisko kārtību, 
tiesas sprieduma piespiedu izpildes laikā  

8 
27 

 



43 

 

2013.gadā, salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem, Stopiņu novada pašvaldības policijā 
saņemto iedzīvotāju izsaukumu un citu notikumu skaits turpina pieaugt. Salīdzinot ar 
2012.gaduu, 2013.gadā izsaukumu un notikumu skaits pieaudzis par 358 izsaukumiem, t.i., 
par +5%. 
 

 
5.attēls.  

 
 2013.gadā Stopiņu novada pašvaldības policija vidēji dienā saņēma 4,2 izsaukumus 
par sabiedriskās kārtības traucēšanu un dažādiem citiem likumpārkāpumiem. 

2013. gadā Stopiņu novada pašvaldības policijā ir saņemti un izskatīti 92 iedzīvotāju 
iesniegumi un sūdzības. Stopiņu novada pašvaldība policija pateicas iedzīvotājiem par un 
aktīvu līdzdarbošanos sabiedriskās kārtības uzturēšanā un cer uz turpmāku sadarbību.  

 
6.attēls.  

 
2013. gadā Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieki ir aizturējuši un nodevuši 

Valsts policijas Salaspils iecirkņa darbiniekiem 33 personas sakarā ar to, ka persona atrodas 
meklēšanā vai kurai ir piemērots administratīvais arests, un personas, kuras aizturētas 
noziedzīga nodarījuma izdarīšanas vietā.  

 
2013. gadā, salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem, ievērojami turpina pieaugt 

iedzīvotāju izsaukumu skaits, kas saistīti ar klaiņojošiem mājdzīvniekiem. 2013.gadā tika 
saņemti 150 izsaukumi, kas ir par 24% vairāk nekā 2012. gadā un par 50% vairāk nekā 
2011.gadā.  



44 

 

2013.gadā, sadarbojoties ar z/s ”Mežavairogi” un biedrību „Dzīvnieku pansija 
Ulubele” klaiņojošu un bezsaimnieka dzīvnieku izķeršanā, no Stopiņu novada teritorijas tika 
izķerti 112 klaiņojoši mājdzīvnieki. 

2013.gadā par mājdzīvnieku turēšanas un labturības prasību neievērošanu pie 
administratīvās atbildības sauktas 33 personas, kas ir par 24 % vairāk nekā 2012.gadā un 
50 % vairāk nekā 2011.gadā. 2013.gadā ir vērojama tendence, ka pieaug to personu skaits, 
kas pārkāpumu izdara atkārtoti gada laikā. 
2013.gadā, salīdzinājumā ar 2012. un 2011.gadu, par vidēji 29% vairāk saņemti iedzīvotāju 
izsaukumi, kas saistīti ar naktsmiera traucēšanu.  
  

Kā redzams, ir tendence samazināties sastādīto protokolu skaitam attiecībā pret 
izsaukumu skaitu par tīšu trokšņošanu (skaļa muzicēšana, dziedāšana, atskaņošanas aparātu 
lietošana, klaigāšana, dažādu mehānismu darbināšana bez tehniskos noteikumos 
paredzētiem trokšņu slāpētājiem, pirotehnisko līdzekļu lietošana u.tml.). Ja minētā 
trokšņošana notiek privātīpašumā, pašvaldības policija ir tiesīga iejaukties un vainīgās 
personas saukt pie atbildības tikai tajā gadījumā, ja ir personu, kam tiek traucēts miers, 
rakstisks iesniegums.  

Veicot darbības sabiedriskās kārtības uzturēšanā Stopiņu novadā, kā arī kontrolējot 
Stopiņu novada domes apstiprināto saistošo noteikumu ievērošanu, 2013.gadā tika sastādīti 
304 administratīvo pārkāpumu protokoli. 

2013.gadā, tāpat kā iepriekšējos gadus, Stopiņu novada pašvaldības policijas viena 
no prioritātēm bija kontrole kā tiek pildītas Stopiņu novada saistošo noteikumu Nr.13 
Sabiedriskās kārtības noteikumu 3.1.1. apakšpunkta normas, kas paredz atbildību par 
namīpašumam piegulošās teritorijas neuzturēšanu kārtībā (zāles nepļaušanu). Kā katru 
gadu, arī 2013.gadā tiek veikta kontrole pār to, kā zemes īpašnieki veic zāles pļaušanu, lai 
novērstu kūlas veidošanos. Par minēto normu pārkāpumiem 2013.gadā tika sastādīti 74 
administratīvo pārkāpumu protokoli. Pārkāpumiem par iepriekšminēto normu neievērošanu 
pēdējo gadu laikā ir tendence pieaugt. 

 
2013.gadā, tāpat kā iepriekšējos gados, Stopiņu novada pašvaldības policija 

pastiprinātu uzmanību pievērsa nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem. 2013.gadā, iekļaujot 
ikdienas patrulēšanas maršrutā, tika veikta pastiprināta patrulēšana izglītības iestāžu 
tuvumā, ar mērķi novērot situāciju, fiksēt pārkāpumus, un vainīgās personas saukt pie 
likumā paredzētās atbildības. Kā rezultātā pie administratīvās atbildības tika saukti 14 
nepilngadīgi smēķētāji un 6 nepilngadīgas personas par atrašanos alkohola reibuma stāvoklī. 
Sakarā ar iepriekšminētajiem pārkāpumiem, pie atbildības tika saukti arī nepilngadīgo 
personu vecāki par bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu, pieļaujot to, ka bērns atrodas 
alkohola reibumā. 

2013.gadā, salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem, palielinājies to personu skaits, kas 
sauktas pie administratīvās atbildības par sadzīves atkritumu dedzināšanu. Stopiņu novada 
saistošie noteikumi nosaka kārtību, kā dedzināmi organiskie atkritumi, kā arī nosaka to, ka 
nav pieļaujama cita veida atkritumu dedzināšana. Par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu 
neievērošanu – 22 personas. 
 
 



45 

 

9. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

9.1. Sabiedrības informēšana un izglītošana 

Lai nodrošinātu informācijas pieejamību plašam sabiedrības lokam, ir sniegta un 
izplatīta informācija par Stopiņu novada domes, pašvaldības aģentūru un iestāžu darbību un 
aktualitātēm. Informācijas sagatavošana un sniegšana ir Sabiedrisko attiecību speciālista 
pārziņā. 

 
Novada iedzīvotāju informēšana 2013. gadā notikusi, izmantojot pašvaldības mājas 

lapu www.stopini.lv, sociālā tīkla „Twitter” kontu @Stopini_Latvia, Stopiņu novada 
informatīvo izdevumu „Tēvzemīte” (tirāža 2200 eksemplāru), kā arī izvietojot informāciju uz 
stendiem un sludinājumu dēļiem sabiedriskās vietās. 2013.gadā novada tviterkontam bija 
nepilns pustūkstotis sekotāju. Informācija pieejama latviešu valodā. Stopiņu novada tīmekļa 
vietnē informācija par domes, pašvaldības, kultūras, sporta, izglītības un veselības tēmām, 
kā arī saimnieciskajiem jautājumiem tiek atjaunota un papildināta regulāri, ik dienas. 
Operatīvas informācijas sniegšana notiek, izmantojot pašvaldības tviterkontu, savukārt, 
masu medijiem tiek sagatavota informācija par aktualitātēm novadā, izsūtītas preses relīzes, 
sagatavotas atbildes uz jautājumiem sadarbībā ar kompetentajām un atbildīgajām 
personām. 

 
„Tēvzemītē” un portālā www.stopini.lv iedzīvotāji var iepazīties ik mēnesi uzzinot par 

paveikto Stopiņu novada pašvaldības policijas darbībā un notikumiem, kas saistīti ar 
likumpārkāpumiem. 

Stopiņu novada dome nodrošina publisku pieeju domes sēžu protokoliem, 
saistošajiem noteikumiem, publiskajiem pārskatiem, pašvaldības budžetam, kā arī 
amatpersonu atalgojumam. Iepazīties ar iepriekšminētajiem dokumentiem iespējams 
pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī Domes administrācijā. 

 
Iedzīvotājiem ir iespēja tikties ar domes darbiniekiem un deputātiem, lai noskaidrotu 

interesējošus jautājumus, saņemtu konsultācijas un risinātu problēmsituācijas. 
Sabiedrības informēšanai un izglītošanai tiek rīkoti informatīvi un izglītojoši pasākumi 

un semināri, kā arī konkursi. 2013.gadā organizēts konkurss skolēniem „Līgo parkam 25”, 
iesaistot novada skolu skolēnus, organizēts fotokonkurss „Stopiņu novads četros gadalaikos” 
un konkurss „Stopiņu novada Goda Pilsonis 2013”, iedzīvotāji izvirzīja pretendentus novada 
Goda pilsoņa Atzinībai. 

9.2. Sabiedrības viedokļa izzināšana 

Stopiņu novada pašvaldība saziņai ar iedzīvotājiem izmanto vēstules, e-pastu, tālruni. 
Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par dažādām aktualitātēm, tiek veiktas aptaujas, 
sabiedrības pārstāvji tiek aicināti uz diskusijām gan grupās, gan individuāli. 2012.gadā 
novadā veikta 1 aptauja par tūrisma iespējām novadā un aptauja par domes un pašvaldības 
iestāžu un aģentūru darbību, kā arī attīstības un vides jautājumiem pašvaldībā. 

Stopiņu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam izstrādes ietvaros 
2013.gada 26.novembrī notika seminārs institūciju un kaimiņu pašvaldību pārstāvjiem. 
Seminārā piedalījās kaimiņu novadu – Ropažu, Salaspils, Rīgas pilsētas attīstības 

http://www.stopini.lv/
http://www.stopini.lv/


46 

 

departamenta un SIA „Rīgas mežiem” pārstāvji. Seminārā līdzdarbojās pārstāvji no Rīgas 
plānošanas reģiona, AS Sadales tīkli, Satiksmes ministrijas un VAS „Latvijas Valsts ceļi”.  

 
Semināra darba kārtībā bija diskusijas par divām aktuālām tēmām - par šobrīd 

apzinātām kopējām interesēm ar kaimiņu pašvaldībām, reģionālo un nacionālo interešu 
attīstības teritorijas Stopiņu novadā. 

Tika pārrunātas arī institūciju un pašvaldību aktuālākās intereses un kopdarbības 
iespējas un rīcības. Atsevišķas konkrētu objektu, problēmu un interešu teritorijas tika 
ieskicētas arī Telpiskās perspektīvas izstrādes vajadzībām. 

9.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru  

Stopiņu novada domei ir nostiprinājusies laba sadarbība ar pašvaldības teritorijā 
esošajām nevalstiskajām organizācijām, kam ik gadu domes budžetā tiek paredzēts 
līdzfinansējums projektu un pasākumu organizēšanai, darbības veicināšanai, ir īstenoti 
daudzi projekti sabiedrības labā. 

Stopiņu novadā darbojas Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas atbalsta biedrība 
„BUMMS”, biedrība „Reāls piedzīvojums”, biedrība „Socintegra”, biedrība „Stopiņu Salaspils 
Partnerība”, amatieru kolektīvu biedrība „Raksti”, Stopiņu novada politiski represēto 
biedrība un Stopiņu novada pensionāru biedrība, ģimeņu biedrība „Māra”, biedrība 
„Jaunsiši”, biedrība „Koordināta” un biedrība „Ulbrokas vidusskolas atbalstam”. 

Nevalstiskās organizācijas iesaistās iedzīvotāju saliedēšanā, izglītošanā, kā arī rūpējas 
par iespējām kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku. 

9.4. Sadarbība 

2013. gadā Stopiņu novads iesaistījās tūrisma klasterī „Daugavas lejteces tūrisma 
reģions”. Izveidota kopīga 6 novadu tūrisma karte un Stopiņu novada tūrisma karte, 
izveidota sadaļa Tūrisma informācija novada mājaslapā latviešu un angļu valodā. 

2013. gadā turpinājās iepriekšējā gadā uzsāktais Comenius partnerības projekts 
„Eiropas bērni dzied un dejo”, kurā piedalās PII „Pienenīte”. Šī projekta koordinātorvalsts ir 
Bulgārija. Projekta mērķis ir caur bērnu dziesmu, mūziku, deju un skatuvisko darbību iepazīt 
citu tautu kultūru un tradīcijas, uzzināt par šo valstu gadskārtu ieražām un svētku norisi, gūt 
priekšstatu par sociālo un dabas vidi. Projekta norises laikā PII „Pienenīte” pedagogi devās 
pieredzes apmaiņas vizītē uz Bulgāriju un Slovēniju, kā arī uzņēma projekta partnerus no 
Igaunijas, Bulgārijas, Turcijas un Slovēnijas. Projekts pabeigts 2013. gada jūlijā. 

 
Izglītības iestāžu vadība pastāvīgi piedalās pieredzes apmaiņas pasākumos, kurus rīko 

Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvalde. 
Papildus tam, Ulbrokas vidusskolai ir cieša sadarbība ar Ropažu vidusskolu, Mālpils 

vidusskolu, Babītes vidusskolu un citām izglītības iestādēm. Sadarbības ietvaros ar iepriekš 
minētajām izglītības iestādēm notiek pastāvīga pieredzes apmaiņa skolotāju un skolēnu 
starpā. 

Metodiskie pasākumi, konsultācijas, ir Salaspils novada bibliotēkas un vienlaicīgi 
reģiona galvenās bibliotēkas funkcija, ko paredz vienošanās ar Stopiņu novada domi un tās 
pakļautībā esošo bibliotēku. Sadarbības pamatā ir Līgums par reģiona galvenās bibliotēkas 
funkciju veikšanu un finansēšanu Stopiņu novadā. 



47 

 

 

10.  2014. GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

2014. gadā saskaņā ar apstiprināto pašvaldības budžetu Stopiņu novada dome plāno 
realizēt pasākumus un investīciju projektus, nodrošinot pašvaldībai likumā „Par 
pašvaldībām” noteikto funkciju izpildi.  

Lielākie darbi, ko plānots izdarīt 2014.gadā vai uzsākt projektu realizāciju: 

1) Infrastruktūra attīstībai izglītības iestādēs paredzētie darbi un projekti: 

 Ulbrokas vidusskolas ceturtā stāva otrās kārtas projekts – izbūvētas telpas, 
iekārtoti kabineti, lai skolēni var uzsākt mācības šajās telpās ar 2014.gada 
1.septembri, siltinātas un krāsotas ārsienas; 

 Ulbrokas vidusskolai skolas ēkas siltināšana, kura realizācijai piesaistīti KPFI 
finanšu līdzekļi un nodrošināts pašvaldības līdzfinansējums 44% apmērā no dabas 
resursa nodokļu budžeta sadaļas; 

 Izstrādāt Ulbrokas vidusskolas ēdināšanas kompleksa renovācijas projektu, kura 
ietvaros izbūvēs iebrauktuvi un gājēju celiņu no stāvvietas uz skolas asfaltēto 
laukumu (gar Lāčplēša ordeņa kavalieru pieminekli); 

 Stopiņu pamatskolā pabeigt iesāktā projekta darbus – skolas fasādes dekoratīvā 
apmetuma izveide un krāsošana, jaunās katlumājas palīgtelpu apdares darbi, 
ieskaitot flīzēšanu un krāsošanu; 

 Jaunu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve Gaismas internātpamatskolai; 

 Sauriešu, Upesleju ciemu ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija; 

 Ulbrokas vidusskolas ūdens ņemšanas baseina izbūve; 

 PII „Pienenīte” vecā korpusa jumta izbūves un siltināšanas darbi; 

 Stopiņu pamatskolas gājēju celiņa izbūve un iekšpagalma teritorijas 
labiekārtošana; 

 Dienas centrs „Līči”, teritorijas labiekārtošanas darbi; 

 Cekules Dienas centra ēkas siltināšanas projekta izstrāde; 

 Ulbrokas kultūras nama siltināšana un jumta nomaiņa.  

2) Lielākais plānotais objekts novadā būs Stopiņu novada Ulbrokas kultūras centra 

tehniskā projekta izstrāde, būvekspertīze, plānots uzsākt kultūras centra būvniecību. 

3) Paredzētie uzlabojumi ciemu inženiertehniskajā infrastruktūrā: 

 Sauriešu ciema Volgas un Mežmalas ielu meliorācijas sistēmas izbūve;  

 Siltumtīklu rekonstrukcijas darbi novada ciemos, siltumtrašu nomaiņa 
Radiostacijas ielā; 

 Sauriešu, Upesleju ciemu ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija; 

 Dreiliņu ciema un Mazās Juglas labā krasta grāvju un ūdensteču tīrīšanas projekta 
izstrāde un uzsākta realizācija, atbilstoši veiktajai izpētei un izpētes rezultātā 
izstrādātajiem darbības plāniem, lai mazinātu plūdu riskus Stopiņu novada 
teritorijā; 

 turpinās elektrotīklu sagatavošana, rekonstrukcija un nodošana AS”Sadales tīkls” 
Cekulē un Sauriešos; 



48 

 

 Ūdensvada rekonstrukcijas darbi Cekulē. 

4) Drošību meža teritorijā Cekulē (10,2 ha) uzlabos tās attīrīšana no 

sprādzienbīstamajiem priekšmetiem, ēku demontāža un aizvešana; 

5) 2014. gadā uzsākusies Stopiņu novada Teritoriālplānojuma izstrāde, tiek sagatavoti 

jauni karšu materiāli, grafiskās daļas izstrāde, tematisko plānojumu izstrāde (tūrisms, 

transports); 

6) Sauriešu un Līču ciemos tiks uzstādīti āra trenažieri, šim projektam tiks piesaistīti ES 

programmas LEADER finanšu līdzekļi; 

7) Iedzīvotājus iepriecinās dzīves vides uzlabojumi - brauktuvju pārbūve un 

autostāvvietu ierīkošana pie daudzdzīvokļu mājām un iestādēm:  

 Institūta iela 30, Ulbroka;  

 Upeslejas 8, Upeslejas;  

 Institūta iela 34, Ulbroka;  

 Institūta iela15, Institūta iela 17, Ulbroka;  

 Laukums no Institūta 36a līdz atkritumu konteineru laukumam;  

 Gājēju celiņa izbūve no Institūta 36 līdz veikalam „TOP”. 

8) Ielu, ceļu rekonstrukcija un būvniecība uzlabos uzņēmējdarbības vidi: 

 Ozolu ielas rekonstrukcija, Dreiliņos;  

 Īves ielas posma izbūve Dreiliņos; 

 Dienvidu ielas posma asfaltēšanas projekta izstrāde, 

 Iebrauktuve Līču ciemā no valsts autoceļa P-4 līdz atkritumu konteineru laukumam,  

 Getliņu ielas posma izbūve, Rumbula, 

 Tilta pār Mazo Juglu Upeslejās rekonstrukcija, 

 Acones ielas posma rekonstrukcija un paplašināšana no Institūta ielas līdz 
krustojumam ar ceļu Līdaciņās – Pundurīši un no Institūta ielas līdz P4; 

 Ceļa no Upesleju tilta līdz internātskolas robežai rekonstrukcija, 2 „guļošo policistu” 
izbūve, 

9) VAS Latvijas valsts autoceļi uzsāks ļoti nepieciešamo gājēju - velo celiņa izbūvi no Līgo 

parka līdz Ulbrokas vidusskolai;  

10) Pašvaldības galvenie uzdevumi 2014.gadā sociālajā jomā ir:  

 nodrošināt sociālā dienesta pakalpojumu sniegšanu Līčos;  

 turpināt izstrādāt un realizēt sociālās rehabilitācijas un korekcijas programmas 
dažādām sociālā riska grupām; 

 turpināt meklēt iespējas piesaistīt Eiropas finansējumu dažādu sociālo grupu 
atstumtības mazināšanai un integrēšanai sabiedrībā; 

 turpināt uzsākto sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām; 



49 

 

 paaugstināt garantētā minimālā ienākuma un maznodrošinātas personas ienākuma 
līmeni pašvaldības iedzīvotājiem, pamatojoties uz sociālo situāciju valstī. 

11) Sabiedriskās kārtības uzturēšanas jomā galvenie uzdevumi 2014.gadā ir: 

 Analizējot policijas rīcībā esošo informāciju un ņemot vērā iedzīvotāju minētās 
problēmas, paaugstināt iedzīvotāju uzticības un apmierinātības līmeni ar pašvaldības 
policijas darbu, īpašu uzmanību veltot likumpārkāpumu profilaksei un sabiedriskās 
kārtības un drošības nodrošināšanai sadarbībā ar vietējiem iedzīvotājiem; 

 Komunikācijas ar iedzīvotājiem pilnveidošana, ar mērķi iedrošināt iedzīvotājus 
informēt policiju par viņu pamanītajiem likumpārkāpumiem;  

 Uzlabot pašvaldības policijas darbinieku saskarsmes prasmes, nodrošinot 
nepieciešamo apmācību policijas darbiniekiem; 

 Turpināt paaugstināt darbinieku kvalifikāciju, papildinot praktiskās un teorētiskās 
zināšanas; 

 Pašvaldības policijas kompetences ietvaros risināt jauniešu antisociālās uzvedības 
izpausmes, pastāvīgi apsekojot jauniešu pulcēšanās vietas un kontrolējot jauniešu 
atrašanos uz ielas ārpus atļautā laika; 

 Pastiprināt uzmanību nepilngadīgām personām - likumpārkāpējiem, īpašu uzmanību 
pievēršot nepilngadīgo personu alkohola lietošanas problēmai un smēķēšanai; 

 Turpināt iesākto videonovērošanas attīstību Stopiņu novada pašvaldības teritorijā, ar 
kā palīdzību organizēt mērķtiecīgāku policijas patrulēšanu, likumpārkāpumu 
novēršanu vai ātrāku reaģēšanu uz tiem; 

 Dzīvnieku labturības noteikumu ievērošanas pastiprināta kontrole un kompleksu 
pasākumu veikšana, lai nodrošinātu suņu reģistrēšanu un suņu turēšanas noteikumu 
ievērošanu Stopiņu novadā; 

 Pastiprināti kontrolēt dzīvnieku labturības noteikumus; 

 Uzlabot sadarbību ar iedzīvotājiem un paaugstināt policijas darbības redzamību. 
 

Papildus, visās izglītības iestādēs, citās iestādēs un struktūrvienībās ir paredzēti 
finanšu līdzekļi remontdarbiem, pamatlīdzekļu un inventāra iegādei, kultūras, sporta un 
jauniešu pasākumu organizācijai, teritorijas labiekārtošanai, būtiski ir palielināts sociālais 
budžets.  

 
Tiek apzinātas iespējas ES finansējuma piesaistei. Papildus finanšu līdzekļus 

infrastruktūras objektiem meklējami ceļiem, ēku siltināšanai un rekonstrukcijai un citiem 
projektiem, jo 2014.gadā sāksies jaunais Eiropas Savienības finanšu plānošanas cikls. 
 
 

Stopiņu novada domes priekšsēdētājs     Jānis Pumpurs 
 
2014. gada 10. septembrī 

 



 

1. pielikums. Stopiņu novada domes struktūra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



51 

 

2.pielikums. 

 


